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1. Innledning 

Barne- og familiedepartementet (BFD), Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) og 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) gir i dette tildelingsbrevet styringssignaler, 

tildeler midler og delegerer fullmakter til Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) for 

2024. Tildelingsbrevet er basert på Prop. 1 S (2023–2024) for BFD, KUD og AID og 

Stortingets behandling av disse budsjettproposisjonene. I tillegg gjelder krav og føringer gitt i 

departementets instruks for økonomi- og virksomhetsstyring i Bufdir.  

Det legges i hovedsak til grunn at den løpende virksomheten videreføres. I tilfeller hvor 

direktoratet vurderer å avslutte eller nedprioritere oppgaver som er en del av den løpende 

virksomheten eller som er gitt som spesielle oppdrag, skal departementet orienteres. Bufdir 

skal planlegge ressursene slik at bestillinger fra BFD i løpet av året kan gjennomføres. 

Bestillinger gjennom året gis skriftlig. 

2. Overordnede utfordringer og prioriteringer  

Bufdir skal bidra til gjennomføring og utvikling av barne- og familiepolitikken og 

likestillingspolitikken i rollen som fagdirektorat og etatsstyrer. Direktoratet skal samarbeide 

med andre relevante aktører der det er aktuelt. Sentralt i dette arbeidet er Bufdirs ledelse av 

etatssamarbeidet for utsatte barn og unge. Videre skal Bufdir prioritere DigiUng-samarbeidet.   

På barnevernsområdet skal bistandsplikten ivaretas samtidig som etaten har kostnadskontroll. 

Direktoratet skal følge opp tiltak for ivaretakelse av bistandsplikten og til enhver tid ha 

informasjon om tilstanden i etaten på området herunder avvik og brudd. Arbeidet med å 

omstille de statlige institusjonene slik at barna med de største behovene kan ivaretas i disse, 

videreføres innenfor rammene som er gitt til dette formålet. Det samme gjelder tiltak for å øke 

antall institusjonsplasser fra ideelle leverandører.  

Rettssikkerheten i barnevernet skal styrkes gjennom økt kvalitet i kommunalt og statlig 

barnevern og reduksjon i uønsket variasjon i tjenestene. Bufdir skal prioritere arbeid med 

kvalitetsutvikling og kompetanseheving, og bidra til å redusere risiko for svikt i tjenestene. 

Bufdir skal jobbe for å tilby fosterhjem og institusjonsplasser nær barns hjemsted når dette er 

til barnets beste, bistå kommunene med å øke andelen fosterhjemsplasseringer i familie- og 

nettverk, forebygge flyttinger og hindre bruk av enetiltak som ikke er begrunnet i barnets 

behov.  

Bufdir skal fremme bedre samarbeid på tvers av sektorgrensene for å bidra til barneverns-

reformens måloppnåelse. Direktoratet skal gi innspill i forbindelse med departementets arbeid 

med en kvalitetsreform i barnevernet, herunder oppfølgingen av NOU 2023: 7 Trygg 

barndom, sikker fremtid og NOU 2023: 24 Med barnet hele vegen. Barnevernsinstitusjoner 

som har barnets tillit, melding til Stortinget om fosterhjem, og gjennom arbeidet med 

områdegjennomgang av det statlige institusjonsbarnevernet.  

Direktoratet får i 2024 en viktig rolle i oppfølgingen av opptrappingsplan mot vold og 

overgrep mot barn og vold i nære relasjoner.  

https://www.regjeringen.no/contentassets/e3c03f39789d433a9ade95467740b6ab/bufdirs-okonomi-og-virksomhetsinstruks-151222.pdf
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Regjeringen har oppnevnt et eksternt, offentlig utvalg som skal granske systemet for 

utenlandsadopsjoner. Bakgrunnen er at det er avdekket ulovligheter i adopsjoner i andre land 

og i enkeltadopsjoner til Norge, og at det er reist spørsmål om kontrollen med adopsjonsfeltet 

over tid. Bufdir skal gi adopsjonsfeltet nødvendig prioritet. Bufdir skal sikre at det gis god og 

tilgjengelig informasjon rettet mot barn. Behovet for gode etteradopsjonstiltak for adopterte, 

familiene deres og system for innsyn i egen sak er like viktig mens utvalget gransker som når 

dette skal følges opp i etterkant. Det er derfor satt av ekstra midler til etteradopsjonstiltak. I 

tillegg skal regionenes arbeid på adopsjonsområdet styrkes i 2024. 

Den spente sikkerhetssituasjonen i Europa har medført et skjerpet digitalt risikobilde for 

norske virksomheter både i privat og offentlig sektor, og Bufdir må ha et særskilt fokus på 

denne problematikken. Ved digitalisering av virksomhetens tjenester er det viktig at disse er 

sikre, sammenhengende og brukerrettede.   

I henhold til statsansatteloven § 39 a, kan en virksomhet fastsette at ansatte i bestemte 

stillinger skal registrere sine verv og økonomiske interesser. Formålet med registreringen er å 

forebygge interessekonflikter, og gjennom åpenhet bidra til tillit til forvaltningen. Barne- og 

familiedepartementet viser til punkt 7.4 i tildelingsbrevet for en nærmere bestilling.  

Bufdir skal fortsatt bidra til å fremme likestilling og arbeide mot diskriminering og seksuell 

trakassering, både nasjonalt og internasjonalt. 

Bufdir skal fortsatt bidra til å bekjempe negativ sosial kontroll, æresrelatert vold, 

tvangsekteskap og kjønnslemlestelse, i nært samarbeid med relevante sektorer. IMDi har et 

særlig samordningsansvar på feltet. 

Bufdir skal bidra til at gjennomføringen av barnevernsreformen er i tråd med reformens 

intensjoner om et bedre barnevern, tidlig innsats, effektiv ressursbruk og forutsigbare 

tjenester. Sentralt for Bufdirs oppfølgingsansvar er den løpende overvåkingen av 

barnevernsreformens virkning, og å vurdere behovet for eventuelle tiltak for å bidra til at 

formålet med reformen realiseres. 

 

3. Mål- og resultatkrav for 2024 

Målene i tildelingsbrevet er satt på områder der departementet vurderer at utfordringene og 

behovet for endring er størst. Departementet legger til grunn at de mål, styringsparametere, og 

oppgaver som presenteres her ikke er uttømmende for hva Bufdir skal arbeide med i 2024. 

Resultatkrav skal rapporteres på i årsrapporten, der ikke annet er særskilt avtalt, eller det er 

avvik som må rapporteres på i tertialrapport. Alle nye oppdrag har frist ut 2024, om ikke 

annen frist er spesifisert. 
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3.1. Familie og oppvekst  

Mål på familie- og oppvekstområdet: 

• Barn rettigheter blir bedre ivaretatt 

• Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

• Foreldre får hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter 

• Gode adopsjons- og etteradopsjonsprosesser 

3.1.1. Barnets rettigheter blir bedre ivaretatt  

Ved vurdering og utforming av tiltak som gjelder barn, skal Bufdir gjøre nødvendige 

vurderinger av barns rettigheter og konsekvenser for barn.  

Medvirkning fra barn bidrar til sakens opplysning, og er en viktig forutsetning for blant annet 

god tjenesteutvikling for barn og unge.  

Bufdir har et særskilt ansvar for å øke bevisstheten om barnekonvensjonen og hvordan den 

kan anvendes for å styrke barns rettigheter, jf. instruksen. Direktoratet skal bidra i arbeidet 

med forestående rapportering til FNs barnekomite. Bufdir skal være en pådriver for at 

offentlige myndigheter involverer barn og unge både i enkeltsaker og i medvirkningsprosesser 

på systemnivå. Dette innebærer også lett tilgjengelig informasjon om eksisterende veiledere 

og hva som gjøres på feltet fra direktoratets side. Dette arbeidet må ses i sammenheng med 

Bufdir sin rolle som ressurs og retningsgiver på det ungdomspolitiske feltet. Det vises også til 

barns rett til medvirkning i mekling og i barnevernet som omtales under andre mål, se punkt 

3.1.3. og målene under punkt 3.2.2. 

Bufdir skal arbeide for å sikre barn og unge god informasjon om mulighetene til å klage til 

nasjonale klageorgan.  

 

Mål: Barn sine rettigheter blir bedre ivaretatt.  

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 1. Barn og unges medvirkning i 

offentlig sektor  

R 1. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde samt 

direktoratets egen innsats. 

S 2. Informasjon til barn og unge 

R 2. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde samt 

direktoratets egen innsats. 

3.1.2. Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge   

Innsatsen for å sikre alle barn og unge gode oppvekstsvilkår, også på nett, er et felles ansvar 

på tvers av sektorer og forvaltningsnivåer. Bufdir skal som en del av etatssamarbeidet for 

utsatte barn og unge arbeide for at barn og unge med behov for hjelp får et samordnet og 
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helhetlig tjenestetilbud. Tidlig innsats og forebyggende tiltak skal prioriteres, jf. omtale av 

foreldrestøtte under 3.1.3. Etatssamarbeidet skal også følge opp målet med de nye 

samarbeidsbestemmelsene fra 1. august i 2022.  

Bufdir skal prioritere arbeidet med å forebygge vold i nære relasjoner og vold og overgrep 

mot barn og unge. Bufdir skal også arbeide med å bekjempe negativ sosial kontroll, 

æresrelatert vold, tvangsekteskap og kjønnslemlestelse, i nært samarbeid med andre sektorer. 

IMDi har et samordningsansvar på feltet. Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og 

æresrelatert volds ressurser og arbeid skal innrettes slik at det treffer flest mulig utsatte.  

Bufdir skal ha hovedansvar for å lede samarbeidet på direktoratsnivå for å styrke arbeidet med 

å forebygge, oppdage og hjelpe voldsutsatte barn og voksne. Bufdir skal følge opp 

kommunenes arbeid med krisesentertilbudet og synliggjøre vold som en av de største 

likestillingsutfordringene i Norge.  

Bufdir skal være en pådriver og legge til rette for at kommuner prioriterer tiltak for å motvirke 

og forebygge fattigdom blant barnefamilier. Bufdir skal ivareta fattigdomsperspektivet inn i 

relevant tverrsektorielt samarbeid, og bidra til økt kunnskap om samfunnsøkonomisk effektive 

og treffsikre tiltak for barn i fattige familier. Bufdir skal og jobbe for at alle barn og unge får 

mulighet til å delta i sosiale aktiviteter på fritiden, blant annet gjennom oppfølging av 

fritidserklæringen og forvaltning av tilskuddsordninger på feltet. 

Mål: Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 3. Tverrsektorielt samarbeid og 

samordning for barn og unges 

oppvekstsvilkår 

R 3. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde 

samt direktoratets egen innsats    

S 4. Barn og unges deltakelse i 

fritidsaktiviteter   

R 4. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde 

samt direktoratets egen innsats    

S 5. Kvalitet i hjelpetilbudene til utsatte 

for vold og overgrep, som Bufdir har 

ansvar for 

R 5 a). Bedre tilpasset og samordnet hjelp for 

utsatte for vold og overgrep  

R 5 b). Økt antall gjennomførte systematiske 

kartlegginger av beskyttelse- og 

sikkerhetsbehov på krisesentrene 

S 6. Kommunene og fylkeskommunenes 

bruk av de forebyggende opplærings-

ressursene «Jeg vet» og 

Snakkemedbarn.no 

R 6. Økt bruk av opplæringsressursene 

sammenliknet med 2023 
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S 7. Bruk av og kjennskap til 

Kompetanseteamet mot negativ sosial 

kontroll og æresrelatert vold 

R 7. Økt kjennskap om fenomenet negativ 

sosial kontroll og æresrelatert vold i sektorene 

som inngår i Kompetanseteamet. 

 

Oppdrag: Frist Rapportering 

2024:1 Direktoratet skal støtte opp om mål og ambisjoner for 

departementenes Kjernegruppe for utsatte barn og unge. 

Bufdir skal ta initiativ til og bidra i tverrsektorielt samarbeid 

om utsatte barn og unge på direktoratsnivå. Særlig prioritert i 

2024 er å utarbeide og etablere gode strukturer og rutiner for 

samarbeid. De prioriterte temasakene; psykisk helse og barne- 

og ungdomskriminalitet, videreføres i 2024. Videre skal 

samarbeidet foreslå eventuelle felles satsingsforlag og 

omprioriteringer på tvers av etatene frem mot 2026. Bufdir 

har ansvar for å koordinere og lede etatssamarbeidet. Oppdrag 

gitt via kjernegruppa er merket som «KUBU» i vedlegg 2 – 

Oppdragsliste. 

31.12.24 Årsrapport 

2024:2: Koordinere det pågående arbeidet med å 

implementere en ny drifts- og forvaltningsmodell for 

DigiUng/ung.no i samarbeid med virksomhetene i DigiUng-

samarbeidet. 

31.12.24 Årsrapport 

2024:3 Igangsette evaluering av Tilskudd til inkludering av 

barn og unge og gjennomføre begrenset evaluering av tilskudd 

til fritidskasser 

01.11.24 Årsrapport 

2024:4 Bidra inn og følge opp tiltak i videreføring av Like 

muligheter i oppveksten. Samarbeidsstrategi for barn og 

ungdom i lavinntektsfamilier. Bufdir skal også koordinere 

samarbeidet om oppfølging av tiltak på direktoratsnivå.  

31.12.24 31.01.2025 

2024:5 Fase ut tilskuddsordningen «Tilskudd til systematisk 

identifikasjon og oppfølging av utsatte barn», og etablere og 

forvalte en overgangsordning i 2024 og 2025 der det kun 

tildeles tilskudd til kommuner som skal implementere 

modeller som er utviklet på grunnlag av tildelt tilskudd frem 

til og med 2023. 

01.06.24 Årsrapport 

2024:6 Styrke arbeidet med rasisme og diskriminering på 

ung.no, og styrke adoptivforeldres kunnskap om rasisme og 

utenforskap, jf. tiltak 21 og 24 i regjeringens handlingsplan 

mot rasisme og diskriminering – ny innsats (2024-2027). 

31.12.24 Årsrapport 
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2024:7 Bufdir skal, sammen med Sekretariatet for 

konfliktrådene, koordinere arbeidet på direktoratsnivå for 

bedre tverrsektorielt samarbeid og samordning av innsatsen 

mot vold og overgrep. Bufdir får hovedansvar for å lede 

direktoratssamarbeidet. Relevante direktorater vil blant annet 

få ansvar for oppfølging av tiltak i opptrappingsplan mot vold 

og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner som etter 

planen skal behandles av Stortinget våren 2024. 

31.12.24 Årsrapport 

2024:8 Kunnskap om regelverk om taushetsplikt, 

opplysningsrett, opplysningsplikt, meldeplikt og avvergeplikt 

skal inngå i relevante kompetansetiltak for tjenester som 

Bufdir har ansvar for.  

31.12.24 Årsrapport 

2024:9 Bidra til at krisesentre gir veiledning til brukerne når 

det er spørsmål om samvær med barn ved mistanke om vold. 

Hvordan barneloven kan brukes i disse tilfeller er særlig 

relevant. 

31.12.24 Årsrapport  

2024:10 Kartlegge bruk av eksisterende risikovurderings-

verktøy i krisesentertilbudet og vurdere behov for felles 

risikovurderingsverktøy for tilbudet. 

31.12.24  Årsrapport 

2024:11 Utarbeide en oversikt over barnevernets og ev. andre 

tjenesters arbeid med barn og unge som har problematisk eller 

skadelig aggressiv adferd (SAA) og skadelig seksuell adferd 

(SSA), i samarbeid med Hdir. Konseptfasen gjennomføres i 

2023 og 2024 og innebærer å innhente kunnskap om hvordan 

tjenestene arbeider med nevnte grupper, samt foreslå 

eventuelle tiltak/løsninger. Det vil ikke foregå implementering 

av eventuelle tiltak eller løsninger før 2025. Hdir gis ansvar 

for å organisere samarbeidet. 

Avklares  

2024:12 Utarbeide en samlet rapport for de særskilte 

tjenestene om arbeidet mot negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold, i samarbeid med IMDi som skal lede 

arbeidet. Rapporten skal leveres i 2025 for året 2024, men 

Bufdir og IMDi skal jobbe med utformingen av en samlet 

rapport i 2024, herunder hvordan tallrapporteringene for de 

særskilte tjenestene skal settes sammen. Rapporten skal 

inneholde en samlet oversikt over antall henvendelser 

Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert 

vold, mangfoldsrådgiverne (tidligere minoritetsrådgiverne) og 

spesialutsendingene for integreringssaker mottar i løpet av et 

år. Rapporten skal inneholde en analyse av den samlede 

01.04.25 Egen leveranse 
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innsatsen til de særskilte tjenestene, utviklingen på feltet og 

aktuelle problemstillinger. 

Rapporten erstatter Kompetanseteamets årsrapport og IMDis 

årlige tallrapportering for mangfoldsrådgivere og 

spesialutsendingene for integreringssaker. 

2024:13 Utarbeide en felles strategi, sammen med IMDi, for å 

gjøre de særskilte tjenestene som jobber mot negativ sosial 

kontroll og æresrelatert vold bedre kjent (Kompetanseteamet 

mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold, IMDis 

fagteam for forebygging av negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold, mangfoldsrådgiverne (tidligere 

minoritetsrådgiverne) og spesialutsendingene for 

integreringssaker). 

IMDi vil lede arbeidet og har fått tilsvarende oppdrag i sitt 

tildelingsbrev for 2024.   

01.04.25 

 

Årsrapport for 

de særskilte 

tjenestene om 

arbeidet mot 

negativ sosial 

kontroll og 

æresrelatert 

vold. 

2024:14 Utarbeide en felles strategi, sammen med IMDi, for å 

heve kompetansen om negativ sosial kontroll og æresrelatert 

vold i de ordinære tjenestene. 

IMDi vil lede arbeidet og har fått tilsvarende oppdrag i sitt 

tildelingsbrev for 2024. 

01.04.25 

Årsrapport for 

de særskilte 

tjenestene om 

arbeidet mot 

negativ sosial 

kontroll og 

æresrelatert 

vold. 

2024:15 Planlegge, iverksette og evaluere en pilot for bo- og 

støttetilbud for personer som har returnert fra ufrivillig 

utenlandsopphold, men som ikke møter kriteriene for opphold 

i dagens botilbud. Piloten skal gjelde for personer som:  

1) har store hjelpebehov, men som ikke er trusselutsatte.  

2) har en tilleggsproblematikk som gjør at de av hensyn til 

egen eller andres sikkerhet ikke kan oppholde seg i dagens 

bo- og støttetilbud.  

Tilbudet skal være en utvidelse av eksisterende kommunale 

bo- og støttetilbud for personer over 18 år som er utsatt for 

negativ sosial kontroll og æresrelatert vold.  

Retningslinjene for tilskudd til det eksisterende bo- og 

støttetilbudet skal revideres. Når opplegget for piloten er klart, 

skal omtale av denne tas inn i de reviderte retningslinjene.  

Piloten skal være treårig. Bufdir skal følge opp piloten 

underveis. Mot slutten av pilotperioden skal det igangsettes en 

31.12.26 Årsrapport 
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ekstern evaluering av pilotens måloppnåelse. Formålet med 

evalueringen vil være å fremskaffe et kunnskapsgrunnlag for 

vurdering av om tilbudet skal justeres, videreføres eller 

avvikles. 

2024:16 I Meld. St. 23 (2022–2023) Opptrappingsplan for 

psykisk helse (2023-2033) peker regjeringen ut en retning for 

politikken innen psykisk helse-feltet. Målet er at flere skal 

oppleve god psykisk helse og livskvalitet, og at de som har 

behov for psykisk helsehjelp skal få god og lett tilgjengelig 

hjelp. Betydningen av tverrsektoriell innsats fremheves som 

sentralt for å nå dette målet. Det er Helsedirektoratet som har 

det overordnede koordineringsansvaret på direktoratsnivå, og 

Bufdir må påberegne å bidra i arbeidet med å følge opp 

tiltakene og ambisjonene i reformen. Konkrete oppdrag vil bli 

formidlet på vanlig måte fra Barne- og familiedepartementet. 

 
Årsrapport 

2024 

2024:17 Som et tiltak for å øke den lokale implementeringen 

og anvendelsen av Fritidserklæringen i kommunene, skal 

Bufdir utbedre informasjonen om erklæringen på sine 

nettsider.  

31.12.24 
Årsrapport 

2024 

3.1.3. Foreldre får hjelp til å gi god omsorg og å løse konflikter 

Støtte til foreldre med utfordringer er viktig, blant annet for å forebygge vold. Familievernets 

tilbud skal være tilgjengelig for alle, også digitalt, og ha god kvalitet, uavhengig av hvor 

familien bor. Familievernet skal være tilrettelagt for ulike grupper, og arbeide for å nå ut til 

grupper som har behov, men ikke selv oppsøker tjenesten. Familieverntjenesten skal 

samarbeide med relevante tjenesteytere for å gi brukeren et helhetlig og samordnet 

tjenestetilbud. 

Familieverntjenesten samarbeider med relevante tjenesteytere for å gi brukeren et helhetlig og 

samordnet tjenestetilbud, også for å fange opp grupper som ikke selv oppsøker tilbudet. 

Forebyggende arbeid og tidlig innsats er en viktig del av barnevernsreformen. 

Samarbeid mellom Bufdir, AVdir og Domstolsadministrasjonen er viktig for å få til en bedre 

håndtering av utfordringene som gjelder i saker om samværshindring og tap av kontakt 

mellom foreldre og barn. Offentlige stønader og barnebidrag kan forsterke konflikter om 

samvær og i ytterste konsekvens være et insentiv til at det blir begrensninger eller stans i 

samvær. Bufdir skal fortsatt se hen til dette i det videre arbeidet med oppfølging av tiltakene i 

sin utredning om saker etter barneloven der det er stans i samvær, som kan lede til varig tap 

av kontakt mellom barn og en forelder.  
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Mål: Foreldre får hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 6. Kvalitet og tilgjengelighet i 

familieverntjenesten  

R 6. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde 

samt direktoratets egen innsats.  

S 7. Barns medvirkning i saker som 

gjelder dem i familievernet 

R 7. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde 

samt direktoratets egen innsats 

 

Oppdrag i 2024: Frist  Rapportering 

2024:18 Bufdir skal i forbindelse med arbeidet med ny lov om 

familieverntjenesten bidra i arbeidet med en vurdering av 

familievernets formål, målgruppe og oppgaver. En vurdering av 

meklingsordningen vil inngå i dette arbeidet.  

Avklares 

med 

Bufdir 

Årsrapport   

 

3.1.4. Ekteskapsloven  

 

Oppdrag i 2024: Frist  Rapportering 

2024:20 Utarbeide utkast til høringsnotat om endring i 

ekteskapslovens atskillelseskrav ved separasjon og skilsmisse. 

Det skal også utredes endring i ekteskapsloven med forskrift med 

sikte på å muliggjøre innføring av automatisk saksbehandling av 

enkelte søknader om separasjon og skilsmisse, herunder utrede 

personvernkonsekvenser. En nærmere oppdragsbeskrivelse 

ettersendes.  

31.12.24 Årsrapport 

 

3.1.5. Adopsjon og etteradopsjonstiltak 

Bufdir har ansvar for adopsjonsforberedelse og etteradopsjon. Prosess og praksis skal være 

forsvarlig og til barnets beste, og tilstrekkelig kontroll og tilsyn forutsettes. Saksbehandlingen 

2024:19 Utarbeide informasjon til foreldrehverdag.no som skal 

gi foreldre større bevissthet og trygghet i møte med barns digitale 

hverdag. Viktige tema er barns nettvett, personvern, forebygging 

av risikoatferd og skadelig nettbruk. Informasjon bør utarbeides i 

dialog med aktuelle direktorater og tilsyn som blant annet 

Datatilsynet og Utdanningsdirektoratet, som drifter 

dubestemmer.no.  

01.07.24 
2. tertial og 

årsrapport 
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og praksis i adopsjonssaker skal være i samsvar med lov, konvensjonsforpliktelser og 

menneskerettighetene. Bufdir har ansvar for å sikre lik praksis på tvers av regionene, både ved 

innvilgelser og avslag. Bufdir skal påse at vedtak i slike saker formuleres slik at de tar hensyn 

til at dette er inngripende og alvorlig for de berørte. Departementet forutsetter fortsatt at 

adopsjonsfeltet gis nødvendig prioritet. Saksbehandlingstiden i saker om innsyn i egen sak har 

vært for lang i 2023, og det er tatt inn et nytt resultatkrav om bedre og raskere oppfølging. Vi 

viser til at det er satt av ekstra midler til etteradopsjonstiltak. I tillegg ber vi om at regionenes 

arbeid på adopsjonsområdet skal styrkes i 2024. 

Adopsjonsforberedelse og etteradopsjonstiltak er avgjørende for å sette foreldrene i stand til å 

ivareta barnet som kommer til familien gjennom utenlandsadopsjon. Foreldrene har behov for 

innsikt i de særlige behov adopterte kan ha, slik at de er best mulig rustet til å forebygge og 

håndtere situasjoner som kan være krevende, knyttet til barnet og innad i familien. 

Behovet for gode etteradopsjonstiltak for adopterte og familiene deres og system for innsyn i 

egen sak, er ikke minst viktig mens utvalget gransker dette feltet og når arbeidet skal følges 

opp. Adoptertes utfordringer kan være sammensatte, og samarbeid med andre direktorater og 

organisasjoner på feltet bidrar til riktig og helhetlig oppfølging.  

Der adopterte og/eller adoptivfamilier oppsøker familievernet, skal familievernkontoret 

samarbeide med andre tjenesteytere for å sikre brukeren et helhetlig og samordnet 

tjenestetilbud.  

Bufdir skal ha god og tilstrekkelig involverende dialog med adopsjonsforeningene.  

Mål: Gode adopsjons- og etteradopsjonstiltak 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 8. Kvalitet og kontroll i 

adopsjonsprosessene   

R 8. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde samt 

direktoratets egen innsats  

S 9 A. Helhetlig tilbud om 

etteradopsjon 

R 9 A. Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde samt 

direktoratets egen innsats 

S 9 B. Oppfølging av adopterte som 

søker innsyn i egen sak  

R 9 B. Bedre og raskere oppfølging av adopterte 

som søker innsyn i egen sak. Kvalitativ vurdering av 

styringsparameter, herunder status, utvikling og 

utfordringsbilde samt direktoratets egen innsats 

 

Oppdrag i 2024: Frist  Rapportering 

2024:21 Videreutvikle gjeldende etteradopsjonstiltak.   

2024:22 Gjennomgå rundskrivet om adopsjon av voksne for å 

sikre at dette er tydelig i samsvar med loven.  
01.03.24 Årsrapport 
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2024:23 Bistå utvalget som skal granske utenlandsadopsjoner 

med innhenting av dokumentasjon og saksopplysning mv.  
31.12.24 

Avtales med 

utvalget 

2024:24 Vurdere behovet for en gjennomgang av nasjonale 

spedbarnsadopsjoner og ev. andre typer innenlandsadopsjoner. 

Bufdir skal også vurdere hvordan en slik gjennomgang eventuelt 

kan gjennomføres. 

31.12.24 Egen leveranse 
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3.2. Barnevern  

Mål på barnevernsområdet:  

• Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til positiv 

endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet. 

• Barn og foreldres rettssikkerhet skal ivaretas under hele barnevernssaken. 

• Barnevernet skal arbeide systematisk, kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med 

barn, familier og andre tjenester. 

• Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et behovstilpasset og forutsigbart 

tilbud som fremmer trygghet og positiv utvikling. 

Bufdir skal fortsette arbeidet med å styrke kvaliteten i kommunalt barnevern. Direktoratet skal 

ha oversikt over tilstanden i sektoren, følge med på utviklingstrender og utvikle statistikk og 

kunnskap på området. For å sikre medvirkning i hele barnevernforløpet er familieråd et godt 

virkemiddel, også i forbindelse med flytting.   

Bufdir skal bidra til praksisnære utdanningsløp innen barnevern, ved å tilby universiteter og 

høgskoler informasjon om faglig utviklingsarbeid og utviklingstrekk i sektoren.  

Helsesatsingen i barnevernet videreføres og skal videreutvikles for å møte de behov barn i 

barnevernet har for helsefaglig utredning, behandling og annen oppfølging fra helsetjenesten.  

3.2.1. Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til 

positiv endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet 

Tilsyns- og forskningsrapporter har påpekt uønsket variasjon mellom kommuner i deres 

arbeid med hjelpetiltak. Det dreier seg i hovedsak om variasjon i kompetansenivået i 

kommunene, systematikken i arbeidet med og tilgangen på hjelpetiltak. 

Bufdir skal videreutvikle og tilpasse grunnmodell for hjelpetiltak slik at den kan spres til alle 

kommuner som ønsker å ta modellen i bruk.  

Bufdir har ansvar for å forvalte en implementeringsstøttestruktur i Bufetat, som gir støtte til 

kommuner som ønsker å implementere kunnskapsbaserte hjelpetiltak i egne tjenester. I tillegg 

har Bufdir ansvar for å forvalte Bufetats portefølje av spesialiserte hjelpetiltak. Bufdir skal ha 

en helhetlig strategi for det statlige hjelpetiltakstilbudet til kommunene. I den forbindelse er 

det viktig med god dialog og erfaringsinnhenting fra kommunene. 

Mål: Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til positiv 

endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 10. Likeverdig og landsdekkende 

tilbud av hjelpetiltak  

R 10 a) Flere kommuner har virksomme hjelpetiltak 

tilgjengelig 

R 10 b) Flere kommuner har implementert 

hjelpetiltaket PMTO 
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R 10 c) Økt tilgjengelighet og dekningsgrad i 

kommunene av statlig spesialiserte hjelpetiltak 

S 11. Statlige hjelpetiltak  
R 11. Gjennomførte tiltak har dokumentert positiv 

effekt for barn.   

S 12. Barns medvirkning i valg av 

statlige og kommunale hjelpetiltak, 

og i gjennomføringen av disse. 

R12: Kvalitativ vurdering av styringsparameter, 

herunder status, utvikling og utfordringsbilde samt 

direktoratets egen innsats.  

   

Oppdrag i 2024 Frist  Rapportering 

2024:25 Bufdir bes utrede hvordan fosterhjem bedre kan 

benyttes som ettervernstiltak, jf. Oppdrag 4 i tillegg 8 2022: 

«Forutsigbare rammer for ungdom og fosterfamilie etter 

barnet har fylt 18.» Dette skal ses i sammenheng med 3.2.4 

Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet. 

01.09.24  

3.2.2. Barn og foreldres rettssikkerhet skal ivaretas under hele barnevernssaken 

Den nye barnevernsloven presiserer og styrker krav til forsvarlig saksbehandling. Loven skal 

bidra til at praksis er i samsvar med Norges menneskerettslige forpliktelser, og bygger på 

grundige vurderinger av de menneskerettslige forpliktelsene Norge har, praksis fra EMD og 

Norges Høyesterett. Loven og det pågående retningslinjearbeidet skal føre til grundigere 

vurderinger, riktigere avveininger av motstridende hensyn, bedre dokumentasjon og mer 

dynamisk fastsetting av samvær. Loven trådte i kraft 1. januar 2023 og implementering av den 

nye loven med forskrifter vil være en viktig oppgave for Bufdir også i 2024.  

Resultater fra brukerundersøkelser og tilsyn viser at mange barn ikke får medvirke i 

tilstrekkelig grad i egen barnevernssak. Ny barnevernslov styrker barns rett til medvirkning 

gjennom mer utfyllende bestemmelser, og ny forskrift om barns medvirkning trer i kraft 1. 

januar 2024. Forskriften gir bedre veiledning om hvordan medvirkning skal gjennomføres i 

praksis. Implementering av ny medvirkningsforskrift vil være en viktig oppgave for Bufdir i 

2024. Selv om flere tiltak er igangsatt, er det behov for å fortsette arbeidet med å styrke barns 

rett til medvirkning.                                                                 

Mål: Barn og foreldres rettssikkerhet skal ivaretas under hele barnevernssaken 

Styringsparametere Resultatkrav for 2024 

S 13. Rettssikkerhet for 

barn og foreldre 

R 13 Kvalitativ vurdering av styringsparameter, herunder 

status, utvikling og utfordringsbilde samt direktoratets egen 

innsats. 
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Oppdrag i 2024 Frist Rapportering  

2024:26 Bufdir skal oppdatere nødvendige rundskriv og 

veiledere i samsvar med ny forskrift om medvirkning og ny 

fosterhjemsforskrift. 

 Årsrapport  

2024:27 Arbeide videre med det mål å iverksette ny innretting 

på og forvaltning av utdanningsprogram for sakkyndige i 

barnevernssaker og foreldretvistsaker. Dette gjøres i samsvar 

med anbefalinger i leveranse på oppdrag 36 i tildelingsbrev for 

2022. Første leveranse skal inneholde vurdering av 

egenbetaling og digital utdanning.  

Første 

leveranse: 

01.03.24 

Endelig 

leveranse: 

31.12.24 

2. tertial-

rapport 2024 

3.2.3. Barnevernet skal arbeide systematisk, kunnskapsbasert og tillitsskapende i møtet 

med barn, familier og andre tjenester                                                           

Eksempler på sviktområder i barnevernet er mangelfull tilrettelegging for god medvirkning 

fra barn, svak fremdrift i undersøkelsessaker og mangelfull dokumentasjon av faglige 

vurderinger. Tilsyn har vist at det er svikt som særlig har sammenheng med mangelfull 

styring og ledelse i tjenestene, og Bufdir skal bistå de som har høy risiko for svikt, blant annet 

gjennom kommunale veiledningsteam. Bufdir skal videreføre arbeidet med å heve kvaliteten i 

styring og ledelse i kommunalt barnevern, også med tanke på å redusere turnover.  

Barnevernstjenestene må ha systemer som sørger for at rutiner blir etterlevd, og bedre digitale 

verktøy vil kunne gi faglig støtte og legger til rette for å styrke kvaliteten i saksbehandlingen i 

de kommunale barnevernstjenestene. Bufdir skal jobbe aktivt med kommunal utbredelse av 

barnevernsfaglig kvalitetssystem og andre løsninger som har blitt utviklet gjennom prosjektet 

DigiBarnevern.  

For å kunne gi barn, unge og familier den hjelpen de har behov for, er det avgjørende at 

barnevernet får til gode samarbeid med andre tjenester, særlig innenfor helse-, skole- og 

justissektoren. På helseområdet skal Bufdir fortsette å videreutvikle samarbeidet med 

Helsedirektoratet om blant annet implementering og evaluering av Nasjonalt forløp for 

barnevern – kartlegging og utredning av psykisk helse, somatisk helse, tannhelse og seksuell 

helse og rus hos barn og unge, samt med utrullingen av tverrfaglig helsekartlegging av barn i 

barnevernet.  

Mål: Barnevernet skal arbeide systematisk, kunnskapsbasert og tillitsskapende i møtet med 

barn, familier og andre tjenester                                                           

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 14. Styring og ledelse i 

kommunalt barnevern 

R 14 a) Styring og ledelse i barnevernet skal følges opp 

gjennom strukturerte dialogmøter. 

R 14 b) Kommunene har tilgang til virksomme tiltak som gir 

bedre styring og ledelse i kommunalt barnevern 
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S 15. 

Kompetanseutvikling for 

ansatte i barnevernet 

R 15 a) Minst 500 deltakere i året i opplæringstiltak  

R 15 b) Minst 90 % utnyttelse av studiekapasiteten i de statlig 

finansierte videreutdanningene 

S 16. Kvaliteten i 

barnevernstjenestenes 

saksbehandling 

R 16 a) Minst 100 nye kommuner har implementert 

Barnevernsfaglig kvalitetssystem (BFK)  

R 16 b) Kommunene jobber systematisk og planmessig med 

undersøkelser  

R 16 c) Økt kvalitet i saksbehandlingen i kommuner som har 

fått oppfølging av veiledningsteam 

S 17. Helsehjelp til barn i 

barnevernet 

R 17a) Nasjonalt forløp for barnevern – kartlegging og 

utredning av psykisk helse, somatisk helse, tannhelse og 

seksuell helse og rus hos barn og unge er implementert i alle 

kommuner 

R 17b) Bufetats kapasitet til å tilby tverrfaglig spesialisert 

helsekartlegging er utvidet til minimum 520 barn per år. 

 

Oppdrag i 2024 Frist Rapportering  

2024:28 Bufdir bes utrede tiltak egnet til å øke barnevernets 

forståelse av familienes situasjon der kulturelle misforståelser 

kan gi risiko for at barnevernets vurderinger og beslutninger 

foretas på feil grunnlag. Bufdir bes utdype utfordringsbildet, 

angi relevante tiltak som kan møte dette og hvilke effekter de 

vil ha, klargjøre hvilke prinsipielle spørsmål aktuelle tiltak kan 

reise samt forutsetningene for at anbefalt tiltak kan 

gjennomføres. Blant tiltakene som skal utredes er kulturfolk / 

brobygger / linkarbeider i henholdsvis privat, frivillig og 

offentlig regi, herunder kvalitetssikring av slike ordninger 

gjennom sertifisering. 

01.09.24 Årsrapporten 

2024:29 Bufdir bes, i samarbeid med relevante aktører, om å 

følge opp læringspunktene fra rapporten om gjennomgang av 

svikt i tekniske løsninger for elektroniske bekymringsmelding 

til barnevernet. 

 
2. tertial og 

årsrapport 

2024: 30 Bufdir bes utrede tiltak egnet til å øke barnevernets 

forståelse av hvordan fattigdom og dårlig økonomi hos 

familier bør inngå i barnevernets vurderinger og beslutninger, 

herunder om samarbeid med velferdssektoren og bruk av tiltak 

som ser helhetlig på familienes situasjon og behov. 

15.09.24   
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3.2.4. Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilpasset og forutsigbart 

tilbud som fremmer trygghet og positiv utvikling 

Stabilitet er viktig for at barn skal føle seg trygge og ha en positiv utvikling når de er under 

barnevernets omsorg. og flyttinger mellom fosterhjem, institusjoner og andre tiltak er 

belastende for barn og bør unngås. Likevel ser vi at mange barn i barnevernet må flytte flere 

ganger. Når flytting skjer, må barnets rettssikkerhet og rett til medvirkning ivaretas, samtidig 

som tiltak må iverksettes for å redusere risikoen for ny flytting. Også på systemnivå må 

Bufdir iverksette tiltak som kan forebygge flyttinger. God oversikt over det samlede antallet 

flyttinger er en forutsetning for dette.  

Fosterhjem  

Det er et viktig mål å øke stabiliteten i og tilgangen på gode fosterhjem. For mange barn må 

vente for lenge på fosterhjem, eller må flytte ut av fosterhjemmet tidligere enn planlagt.  

Bufdir skal prioritere innsats for å øke rekruttering av fosterhjem. Så langt det lar seg gjøre, 

og i tilfeller hvor dette er til barnets beste, skal det jobbes for at barn får et fosterhjem i eget 

nærområde. Tilrettelegging for flere plasseringer i familie og nettverk skal fortsette, med 

særlig innsats rettet mot kommuner med lav andel plasseringer i familie og nettverk.  

Bufdir skal følge opp tiltaksplan for fosterhjemsrekruttering, og jevnlig rapportere om status. 

Ny forskrift om fosterhjem som trer i kraft 1. januar 2024, tydeliggjør forholdet mellom 

barnevernstjenestens og fosterforeldrenes ansvar. Implementering av ny fosterhjemsforskrift 

vil være en viktig oppgave for Bufdir i 2024. 

Departementet har tidligere lagt til grunn at fosterhjemsavtalen er en privatrettslig avtale, og 

at beslutninger som vedrører avtaleforholdet mellom fosterforeldre og barnevernstjenesten 

ikke kan påklages. Departementet har imidlertid etter en ny juridisk vurdering kommet til at 

avgjørelser om økonomisk godtgjøring til fosterforeldre og oppfølging av fosterforeldre, 

inkludert frikjøp og avlastning, er å anse som enkeltvedtak etter forvaltningsloven. Dette vil 

omfatte beslutninger om omfanget av den økonomiske godtgjøringen til fosterforeldre, og 

omfanget av og innholdet i oppfølgingen av fosterforeldre, herunder varighet og omfang av 

avlastning eller frikjøp.  

Mål: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilpasset og forutsigbart tilbud som 

fremmer trygghet og positiv utvikling (Fosterhjem) 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 18. Stabilitet for barn i 

fosterhjem 

R 18. Færrest mulig opplever utilsiktede flyttinger i 

fosterhjem, og disse blir redusert over tid. 

S 19. Tilgang på fosterhjem  
R 19 a) Færre barn og unge venter på fosterhjem etter dato 

for ønsket oppstart sammenlignet med samme tidspunkt i 

2023 (antall og andel). 
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R 19 b) Flere egnede familier fullfører grunnleggende 

opplæring og blir klargjorte for å bli fosterhjem, 

sammenlignet med 2023.  

R 19 c) Flere kommuner godkjenner det første 

fosterhjemmet Bufetat tilbyr.  

S 20. Barns medvirkning i 

valg av fosterhjem og 

medvirkning under 

fosterhjemsoppholdet 

R 20 a) Alle barn har fått anledning til å medvirke ved valg 

av fosterhjem i saker der Bufetat bistår kommunene, og 

medvirkning er dokumentert. 

R20 b) Kvalitativ vurdering av styringsparameter, herunder 

status, utvikling og utfordringsbilde samt direktoratets egen 

innsats. 

 

Institusjon  

Mål, styringsparametere og resultatkrav på institusjonsområdet gjelder uavhengig av om 

institusjonen er statlig eller privat.  

Bufdir skal følge opp tiltak for ivaretakelse av bistandsplikten og til enhver tid ha informasjon 

om tilstanden i etaten på området. Arbeidet med å omstille de statlige institusjonene, slik at 

barna med de største behovene kan ivaretas i disse, videreføres gradvis innenfor rammene 

som er gitt til dette formålet. Bufdir skal også videreføre arbeidet med å øke antall 

institusjonsplasser innenfor ideell sektor, jf. Stortingets anmodningsvedtak 762 (2017-2018). 

Arbeidet må tilpasses etatens budsjettrammer til dette formålet.  

NOU 2023: 24 Med barnet hele vegen. Barnevernsinstitusjoner som har barnets tillit, 

omhandler institusjonstilbudet i Norge og vil være et særlig relevant kunnskapsgrunnlag for 

departementet i 2024. Det forventes at direktoratet på eget initiativ påpeker eventuelle 

mangler i kunnskapsgrunnlaget som ligger til grunn for mulige endringer, og samtidig 

skisserer hvordan manglene kan håndteres. Dette gjelder særlig mangler som kan gi 

usikkerhet knyttet til vesentlige samfunnsmessige, økonomiske, faglige eller organisatoriske 

virkninger av endringer. Direktoratet må også påregne oppdrag knyttet til departementets 

oppfølging av NOU’en.  

Mål: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilpasset og forutsigbart tilbud som 

fremmer trygghet og positiv utvikling (Institusjon) 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 21. Stabilitet for barn i 

institusjon og nedgang i 

utilsiktede flyttinger.  

R 21. Færrest mulig opplever utilsiktede flyttinger i 

institusjon, og at disse blir redusert over tid. 
 

S 22. Behovstilpasset 

institusjonstilbud som 

R 22 a) Alle barn med institusjonstiltak skal ha konkrete mål 

for oppholdet, og et tilbud tilpasset sine behov.  
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fremmer positiv utvikling 

og forutsigbarhet etter 

institusjonsopphold. 

R 22 b) Kartleggingsresultater viser at barna i gjennomsnitt 

har bedre skår ved utskrivning enn ved innskrivning. 

R 22 c) For alle barn med institusjonstiltak skjer overgangen 

til livet etter institusjon i henhold til plan. 

S 23. Barn opplever 

trygghet i 

institusjonstilbudet. 

R 23. Barn rapporterer gjennom erfaringsinnhenting og 

brukerundersøkelser at de opplever at det er trygt på 

institusjonen de bor på 

S 24. Skolegang for barn 

med tiltak utenfor hjemmet 

(fosterhjem og institusjon) 

R 24 a) Alle barn som har rett og plikt til grunnskole-

opplæring mens de bor i tiltak utenfor hjemmet 

(statlig/privat), benytter seg av et fulltids grunnskoletilbud 

eller går på skole iht. individuell opplæringsplan. 

R 24 b) Økt andel barn med tiltak utenfor hjemmet (statlig 

og privat) tar videregående opplæring. 

S 25. Barns medvirkning i 

valg av institusjon og 

medvirkning under 

institusjonsoppholdet 

R 25 a). Alle barn i omsorgs- og behandlingsinstitusjoner 

har fått anledning til å medvirke i valg av institusjon og 

under institusjonsoppholdet, og medvirkning er 

dokumentert.  

R25 b) Kvalitativ vurdering av styringsparameter, herunder 

status, utvikling og utfordringsbilde samt Bufdirs egen 

innsats.  

 

3.2.5. Andre oppdrag på barnevernsområdet 

Oppdrag i 2024 Frist Rapportering  

2024:31 Rapportere om resultat av bevilgninger i 2022, 2023 

og 2024 til omstilling av statlige institusjoner, etablering av 

nye statlige institusjonsplasser, og økt bruk av ideelle 

leverandører inkludert garantiplasser. Virkninger av 

etableringsstøtten til ideelle skal vurderes særskilt. 

31.12.24 1. og 2.  tertial 

og årsrapport 

2024 

2024: 32 De regionale helseforetakene har fått i oppdrag å 

planlegge for at alle barnevernsinstitusjoner er tilknyttet et 

ambulant spesialisthelsetjenesteteam forankret i psykisk 

helsevern barn og unge. Bufdir skal bistå helseforetakene og 

involvere Bufetat i dette arbeidet. 

 Korte status-

rapporter hver 

måned og 

årsrapport 

2024  

Oppdrag i 2024 Frist Rapportering  
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3.3. Likestilling og diskriminering  

Mål for å fremme likestilling og hindre diskriminering 

• Økonomisk selvstendighet og et likestilt arbeidsliv  

• Mindre kjønnsdelte utdanningsvalg 

• Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer, og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

• Et samfunn uten vold og trakassering 

• Et samfunn uten rasisme og diskriminering 

• Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder 

• Styrket universell utforming av samfunnet på de områdene hvor utfordringene er 

størst 

• Fremme likestilling og hindre diskriminering gjennom internasjonalt multilateralt og 

bilateralt samarbeid. 

Bufdir skal følge opp arbeidet med likestilling for lhbt+-personer og mot diskriminering på 

grunn av seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og kjønnskarakteristika og følge 

opp arbeidet mot rasisme, diskriminering, vold og trakassering. Bufdir skal videreføre 

arbeidet for et likestilt og universelt utformet samfunn der alle kan delta og være inkludert.  

Bufdir skal bidra til å etablere et nytt likestillingssenter i 2024. 

Bufdir skal bidra til innsats for å fremme likestilling og hindre diskriminering gjennom 

internasjonalt samarbeid i relevante fora.  

Bufdir skal være en sentral faginstans for det videre arbeidet med å gjennomføre aktivt 

likestillingsarbeid i arbeidslivet og hos offentlig myndigheter etter likestillings- og 

diskrimineringsloven kap. 4 (ARP), og skal støtte relevante myndigheter i dette.  

Kultur- og likestillingsdepartementet iverksatte i 2022 arbeidet med en tverrsektoriell satsing 

på FoU for likestilling og mot diskriminering. Dette skal videreføres i 2024. Formålet er mer 

målrettet og effektiv innsats, gjennom et oppdatert, forskningsbasert kunnskapsgrunnlag, i 

tråd med sektoransvaret for forskning. Bufdir vil være en sentral deltaker i dette arbeidet. 

Andre berørte aktører vil også bli involvert.   

2024:33 Bufdir bes, i samarbeid med Politidirektoratet og 

Helsedirektoratet, om å revidere Felles retningslinjer for 

Statens barnehus (2016). Direktoratene skal levere et 

styringsdokument, inkludert en fremdriftsplan for en stegvis 

revisjon av retningslinjene og en beskrivelse av 

organiseringen av arbeidet. I arbeidet med revisjonen skal det 

innhentes innspill fra relevante aktører og 

brukerorganisasjoner. 

31.12.24 Årsrapport 

2024 



Tildelingsbrev 2024 

 

22 

3.3.1. Økonomisk selvstendighet og et likestilt arbeidsliv  

Bufdirs oppdrag i regjeringens strategi for likestilling mellom kvinner og menn 2024-2027 er i 

2024 særlig rettet mot å bidra til en kunnskapsbasert og koordinert innsats mellom sektorene.  

 

Oppdrag i 2024: Rapportering 

2024:34 Følge opp arbeidet med indikatorer knyttet til hvert hovedmål i 

Strategi for likestilling mellom kvinner og menn 2024-2027. (årlig 

utvikling i strategiperioden). 

Årsrapport 

2024:35 Følge opp tiltaket i Strategi for likestilling mellom kvinner og 

menn 2024-2027 om å innhente kunnskap om kjønnsforskjeller i inntekt 

(yrkesinntekt, kapitalinntekter, skattepliktige overføringer, skattefrie 

overføringer), formue, eierskap, aksjer og gründervirksomhet.  

Bufdir kan vurdere om dette gjøres ved å oppdatere deler av tidligere 

SSB-rapport Fordelingen av økonomiske ressurser mellom kvinner og 

menn, eller om det bør settes ut som et oppdrag. Oppdraget skal utformes 

i et samarbeid med KUD og AID.  

Årsrapport 

 

  

3.3.2. Mindre kjønnsdelte utdanningsvalg  

Det horisontalt og vertikalt kjønnsdelte arbeidsmarkedet, inkludert kjønnsforskjeller i lønn og 

arbeidstid og utsatte gruppers posisjon på arbeidsmarkedet, er fortsatt store 

likestillingsutfordringer. En av forklaringene på det kjønnsdelte arbeidslivet er at ungdom 

fortsatt velger kjønnsdelt og tradisjonelt når de velger utdanning.  

Bufdir skal bidra til å formidle kunnskap om barrierer og tiltak knyttet til kjønnsdelte 

utdanningsvalg, og bidra til bedre koordinering av innsats. Utfordringene berører flere ulike 

sektorer, og fordrer samarbeid, dialog og kunnskapsdeling med relevante aktører.   

Mål: Mindre kjønnsdelte utdanningsvalg 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

Mål: Økonomisk selvstendighet og et likestilt arbeidsliv 

 Styringsparametere Resultatkrav for 2024 

S 26. Arbeid for likestilling og mot 

diskriminering i arbeidslivet og 

blant offentlige myndigheter. 

R 26. arbeidsgivere og offentlige myndigheter har 

tilgang på veiledning, kompetanseressurser og 

verktøy til å jobbe aktivt med likestilling. 

S 27. Kunnskap om forutsetningene 

for økonomisk selvstendighet og 

likestilt arbeidsliv. 

R27. Fremskaffe og formidle kunnskap om 

diskriminering, mangel på likestilling og barrierer for 

økonomisk selvstendighet, med vekt på 

kjønnslikestilling, til nytte for relevante aktører.  
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S28: Koordinere og formidle kunnskap til 

relevante aktører for å bedre kjønnsbalanse 

i utdannings- og yrkesvalg.  

R28: Kvalitativ vurdering av aktivitet for å 

koordinere innsats og formidle kunnskap om 

utdanning- og yrkesvalg. 

3.3.3. Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+- personer og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

Lhbt+-personer opplever fordommer, diskriminering og hatkriminalitet, og har generelt 

dårligere livskvalitet og psykisk helse enn resten av befolkningen. Mange skeive opplever 

betydelige levekårsutfordringer, særlig bifile og transpersoner.  

Arbeidet med å følge opp Regjeringens handlingsplan for kjønns- og seksualitetsmangfold 

(2023-2026) skal prioriteres i 2024. Bufdir skal bidra til å følge opp tiltak i Regjeringens 

handlingsplan for kjønns- og seksualitetsmangfold (2023-2026). 

Bufdir skal sikre en kunnskapsbasert og koordinert innsats på tvers av sektorene for å følge 

opp tiltakene og bidra til å nå målene i handlingsplanen. 

Mål: Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer og større aksept for kjønns- 

og seksualitetsmangfold 

Styringsparametere Resultatkrav for 2024 

S 29. Kunnskap om lhbt+-

personers levekår og 

livskvalitet. 

R 29. Framskaffe og formidle kunnskap til nytte for 

relevante aktører i arbeidet for likestilling for lhbt+-

personer og mot diskriminering på grunn av seksuell 

orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og kjønns-

karakteristika. 

 

Oppdrag i 2024 Frist Rapportering 

2024:36 Opprette en digital «regnbueportal», jf. tiltak 10 i 

Regjeringens handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (2023-2026). 

4. kvartal 

2025 

Årsrapport 

2024:37 Utlyse flere FoU-oppdrag i tråd med tiltak 20 i 

Regjeringens handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (2023-2026).  

4. kvartal 

2024 

Årsrapport 

2024:38 Bufdir skal utvikle kvantitative indikatorer knyttet til 

målene i Regjeringens handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (2023-2026). 

3. kvartal 

2025 

 

Årsrapport 

2024:39 Iverksette en kunnskapsinnhenting om samisk språk 

om kjønns- og seksualitetsmangfold, jf. tiltak 31 i 

4. kvartal 

2025 

Årsrapport 
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Regjeringens handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (2023-2026). 

2024:40 Bufdir skal bidra til å etablere Kim Frieles minnepris 

og forvalte prisen på vegne av KUD. 
 

2. tertial 2024 

og årsrapport  

3.3.4. Et samfunn uten vold og trakassering  

Innsatsen for å videreutvikle kunnskap om hvordan hatefulle ytringer og netthets på alle 

diskrimineringsgrunnlag kan bekjempes og forebygges, er viktig. Kunnskapen skal spres og 

tas i bruk av sektormyndigheter og i befolkningen for øvrig. 

 

Mål: Et samfunn uten vold og trakassering  

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 30. Kompetanse om 

likestillingsaspektene ved vold og 

trakassering i ulike tjenester og i 

samfunnet.  

R 30. Synliggjøre og formidle kunnskap om 

sammenhenger mellom vold og manglende 

likestilling. 

S 31. Motvirkning av trakassering, 

seksuell trakassering, hets og hatefulle 

ytringer. 

R 31. Formidle kunnskap og stimulere 

relevante aktører til å utvikle tiltak mot 

trakassering, seksuell trakassering, hets og 

hatefulle ytringer. 

 

Oppdrag i 2024  Frist Rapportering  

2024:41 Bidra til å utvikle forskning om metoder, med bruk 

av for eksempel maskinlæring og kunstig intelligens, for å få 

kunnskap om hetsende og trakasserende ytringer på nett. 

Oppdraget er tiltak i Handlingsplan mot rasisme og 

diskriminering.  

31.12.25 

 

 

Årsrapport 

2024:42 Videreutvikle TryggEst og sikre at flere kommuner 

får opplæring og kunnskap i arbeidet med å avdekke, fange 

opp og gi hjelp til sårbare og utsatte voksne. Bufdir skal ta 

initiativ til og bidra i tverrsektorielt samarbeid om TryggEst 

på direktoratsnivå. 

 Årsrapport 

2024:43 Bidra inn i arbeidet med melding til Stortinget om 

seksuell trakassering. 
 Årsrapport 
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2024:44 Bufdir bes om å innhente kunnskap om tiltak mot 

seksuell trakassering med målsetning om å videreutvikle 

verktøy for arbeid mot seksuell trakassering i ulike bransjer i 

arbeidslivet. Det skal innhentes kunnskap om blant annet 

hvilke tiltak som eksisterer, effekten av ulike tiltak, hva som 

skal til for at virksomheter skal jobbe systematisk mot 

seksuell trakassering og hvilke erfaringer virksomheter har 

hatt med eksisterende verktøy. Blant aktuelle verktøy som 

skal undersøkes og sammenlignes er «Sammen setter vi strek 

for seksuell trakassering», «Balansemerket» og «Likestilt 

arbeidsliv». I oppdraget inngår også en vurdering av hva som 

skal til for at verktøyene kan tas i bruk på andre 

samfunnsarenaer, som for eksempel i frivilligheten. 

 Årsrapport 

2024:45 Bufdir skal bistå i planleggingen og gjennomføringen 

av innspillsmøte for barn og unge.  
 Årsrapport 

2024:46 Bidra inn i arbeidet med ny strategi for seksuell helse. 

Arbeidet ledes og koordineres av Helsedirektoratet. 
 Årsrapport 

3.3.5. Et samfunn uten rasisme og diskriminering  

Rasisme og diskriminering hindrer menneskers trygghet, tillit og tilhørighet til samfunnet. Det 

er demokratiske utfordringer som hindrer mange menneskers muligheter til å kunne delta og 

bruke sine ressurser i arbeidslivet og samfunnet for øvrig. Oppdragene knyttes til utviklingen 

av nye handlingsplaner og oppfølgingen av eksisterende handlingsplaner og strategier.  

 

Mål: Et samfunn uten rasisme og diskriminering  

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 32. Kunnskap om innsatser for å 

motvirke rasisme og diskriminering.  

R 32. Framskaffe og formidle kunnskap til nytte for 

relevante aktører i arbeid mot rasisme og 

diskriminering.  

 

Oppdrag i 2024 Frist Rapportering  

2024:47 Bidra til å utvikle en ny handlingsplan mot 

diskriminering av og hat mot muslimer. 

3. kvartal 

2024 
Årsrapport 

2024:48 Bidra til å utvikle en ny handlingsplan mot samehets.  
3. kvartal 

2024 
Årsrapport 

2024:49 Gjennomføre en årlig nasjonal konferanse i 

tilknytning til FNs internasjonale dag mot rasisme, 21. mars.  
31.12.27 Årsrapport 
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2024:50 Gjennomføre en kartlegging av rasisme og 

diskriminering i frivillighet og kulturliv. 
31.12.25 Årsrapport 

2024:51 Gjennomføre et forskningsarbeid om diskriminering 

på grunn av ytre kjennetegn. 
31.12.25 Årsrapport 

2024:52 Bufdir og IMDi skal samarbeide om følgende tiltak i 

Handlingsplan mot rasisme og diskriminering:  

a. Utvikle indikatorer for etnisk mangfold i arbeidslivet 

(tiltak 15 i handlingsplanen) 

b. Veiledning om kommunalt arbeid mot rasisme og 

diskriminering (tiltak 34 i planen) 

c. Regionale samlinger for erfaringsutveksling og 

kompetanseheving (tiltak 36 i planen) 

d. Videre skal Bufdir og IMDi samarbeide om øvrig 

oppfølging av handlingsplanen der de anser det som 

relevant. Dette gjelder for eksempel forskning, 

utredninger, holdningsskapende arbeid, 

tilskuddsforvaltning og veiledning. 

AID gir tilsvarende oppdrag til IMDi.  

31.12.27 Årsrapport 

 

3.3.6. Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder 

Personer med funksjonsnedsettelse opplever fortsatt utfordringer med likestilt tilgang til 

mange arenaer. Selv om sysselsettingsgraden i den norske befolkningen er relativt sett høy, 

står mange personer med funksjonsnedsettelse utenfor utdanning- og arbeidsliv, og har også 

svakere lønns- og karriereutvikling. Det er vedvarende ulikheter i bolig, samferdsel, helse, 

familie og oppvekst, sosiale nettverk, innflytelse og deltakelse i sivilsamfunn og demokratiske 

prosesser. Personer med funksjonsnedsettelse skal ha tilgang til offentlige tilbud og til 

samfunnets institusjoner på lik linje med andre.  

 

Mål: Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 33. Helhetlig og samordnet innsats 

for likestilling og ikke-

diskriminering av personer med 

funksjonsnedsettelse. 

R 33. Videreføre Bufdirs innsats for å utvikle egen 

samordnings- og pådriverrolle. 

Bruk og kjennskap til Bufdirs veileder om CRPD 

og andre fagressurser om personer med 

funksjonsnedsettelse. 

 

Oppdrag i 2024 Frist Rapportering  
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2024:53 Innhente en undersøkelse av de økonomiske 

levekårene for personer med funksjonsnedsettelse og deres 

familier. For å følge utviklingen over tid, er det ønskelig at 

undersøkelsen gjennomføres jevnlig. 

 

 

Årsrapport 

 

3.3.7. Styrket universell utforming av samfunnet på de områdene hvor utfordringene er 

størst 

En viktig suksessfaktor for universell utforming er at de ulike sektorene tar ansvar på sine 

områder. Bufdir skal koordinere innsatsen, og arbeide for å øke muligheter for reell 

deltakelse. I 2024 skal Bufdir vurdere hvordan sektoransvaret kan tydeliggjøres og styrkes 

ytterligere. 

 

Mål: Styrket universell utforming av samfunnet på de områdene hvor utfordringene er størst 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2024 

S 34. Samordning av innsats fra 

offentlig sektor. 

R 34. Utvikle direktoratets kontaktpunkter med 

relevante offentlige samarbeidsparter.   

S 35. Tydelig forståelse av at 

universell utforming er en samfunns-

kvalitet med verdi for hele befolkning. 

R 35. Utvikle og formidle informasjon internt og 

eksternt om universell utforming som generell 

samfunnskvalitet og verktøy for økt likestilling. 

S 36. Kunnskap om behovet for 

universell utforming i ulike sektorer 

og i befolkningen for øvrig. 

R 36. Bedre kunnskap og statistikk om utvikling 

av universell utforming i samfunnet for vurdering 

av måloppnåelse samt kunnskap om kost/nytte 

hvor dette vurderes som hensiktsmessig 

3.3.8. Fremme likestilling og hindre diskriminering gjennom internasjonalt multilateralt 

og bilateralt samarbeid  

Bufdir skal bidra med faglige råd og støtte i KUDs arbeid med å fremme likestilling og hindre 

diskriminering, gjennom internasjonalt, multilateralt og bilateralt samarbeid (FN, OECD, 

EU/EØS, Europarådet, nordisk samarbeid og bilateralt samarbeid gjennom Likestilling for 

utvikling (LiFU)).  

 

Oppdrag i 2024 Rapportering 

2024:54 Gjennomføre en internasjonal konferanse om universell 

utforming høsten 2024. 
Årsrapport 
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Oppdrag i 2024  Rapportering 

2024:55 Koordinere og gjennomføre Likestilling for utvikling (LiFU) i 

tråd med overordnede rammer og programdokument for LiFU for 2023-

2027. 

 

Årsrapport 

2024:56 Bufdir skal bidra til Norges Beijing +30-rapportering, herunder 

utarbeide underlagsmateriale til rapporteringen, samle relevant statistikk, 

organisere innspillsmøte(r) i tråd med delleveranser etter avtale med 

KUD.  

15.05.2024 

 

3.4. Forskning, kunnskapsutvikling og digitalisering 

Bufdir skal innrette sitt arbeid innenfor forskning og kunnskapsutvikling slik at det gir støtte 

til politikkutvikling, tjenesteutvikling og -utøvelse. Arbeidet skal skje i tråd med Bufdirs 

langtidsplan for forskning og evaluering 2023-2026, og skal understøtte BFDs 

forskningsstrategi 2022-2026. Bufdirs forvaltning av midler til forskning fordrer god 

samhandling og dialog med departementene om kunnskapsbehov innenfor sektoren.  

Oppdrag i 2024 Frist Rapportering  

2024:57 Bufdir skal gjøre data fra Bufdirs systemer mer 

tilgjengelig for forskning, i henhold til tiltakene i rapporten 

Utredning av bedre og mer tilgjengelig forskningsdata.  

31.12.24 

Årsrapport 

2024:58 Bufdir skal bidra inn i det målrettede samfunns-

oppdraget om inkludering av barn og unge, gjennom deltakelse 

i den operative gruppa for arbeidet. Bufdir skal bidra inn i det 

målrettede samfunnsoppdraget om inkludering av barn og unge, 

gjennom deltakelse i den operative gruppa for arbeidet. 

 

Årsrapport 

Departementet legger til grunn at Bufdir også i 2024 arbeider med oppfølging av Én digital 

offentlig sektor: Digitaliseringsstrategi for offentlig sektor (2019-2025). Digitaliserings-

prosjekter skal der det er relevant sees i sammenheng med arbeidet med livshendelsene i 

digitaliseringsstrategien.  
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4. Budsjettildeling og fullmakter 

4.1. Tildelinger 2024 

Midlene skal nyttes i tråd med Prop. 1 S (2023-2024) for Barne- og familiedepartementet, 

Kultur- og likestillingsdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Stortingets 

behandling av disse budsjettproposisjonene, samt de presiseringene som gis i dette brevet. 

Tallene i de følgende tabeller gir en oversikt over tildeling for 2024 og samlet tildeling for 

2023 (inkludert overføringer fra 2022, RNB 2023, nysaldering 2023 og tillegg til 

tildelingsbrev). 

Tildelinger på følgende kapitler og poster er omfattet av nettoføringsordningen for 

merverdiavgift: 351.21, 352.21, 800.21, 840.21, 841.22, 846.21, 854.21 og 854.45. 

4.1.1. Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere 

  

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

62 Kommunale integreringstiltak 19 500 25 700 

73 Tilskudd 4 700 4 700 

 Sum kap. 671 24 200 30 400 

Post 62 Kommunale integreringstiltak 

25,7 mill. kroner skal benyttes til det nasjonale bo- og støttetilbudet for personer over 18 år 

utsatt for negativ sosial kontroll og æresrelatert vold (bo- og støttetilbudet).  

Av tildelt beløp skal 1 mill. kroner benyttes til styrking av det eksisterende bo- og 

støttetilbudet. Gjeldende kriterier for botilbudet skal oppfylles.  

Av tildelt beløp skal 4 mill. kroner benyttes til å utvide dagens bo- og støttetilbud med en 

pilot for personer som returnerer fra utenlandsopphold, men som ikke møter kriteriene for 

opphold i dagens botilbud. Piloten skal gjelde for personer som har returnert fra ufrivillig 

utenlandsopphold og som 1) har store hjelpebehov, men som ikke er trusselutsatte og 2) har 

en tilleggsproblematikk som gjør at de av hensyn til egen eller andres sikkerhet ikke kan 

oppholde seg i dagens bo- og støttetilbud. 

Post 73 Tilskudd 

3,5 mill. kroner skal benyttes til mentorordningen for utsatte for negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold, hvorav 2 325 000 kroner går til Røde Kors for drift av en 

mentorfamilieordning og 1 155 000 kroner går til Oslo Krisesenter for drift av 

mentornettverket «Sammen». 1 220 000 kroner skal benyttes til opplæringstilbudet 

Endringsagenter i arbeidet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold ved Regionale 

ressurssenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS).  
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4.1.2. Kap. 351 Likestilling og diskriminering 

Post Betegnelse 
Tildeling  

2023 

Tildeling  

2024 

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 15 811   28 850   

70 Likestilling mellom kjønn mv. 51 083 53 625 

72 Lesbiske, homofile, bifile og transpersoner 40 050  36 095 

73 Likestillingssentrene 22 531 23 470 

 Sum kap. 351 129 475   142 040   

 

 

Post 21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 

Midlene på posten skal finansiere forsknings- og utviklingsprosjekter med særlig relevans for 

å fremme likestilling og hindre diskriminering. 

1,1 mill. kroner skal benyttes til rammeavtalen med SSB om koordinering av likestillings-

relatert statistikk. 2,0 mill. kroner skal gå til tiltak mot hatefulle ytringer og netthets, og 

oppfølging av ny handlingsplanen mot rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet og 

religion. 1,0 mill. kroner skal gå til tilskuddsforvaltning, og 350 000 kroner til nasjonal 

likestillingskonferanse. 8 mill. kroner skal nyttes til arbeidet med likestillingsstrategi, melding 

om seksuell trakassering og etablering av et femte likestillingssenter. 1 mill. kroner skal gå til 

å utvikle kvantitative indikatorer for å måle utviklingen for situasjonen til skeive i Norge. 0,5 

mill. kroner skal nyttes til å opprette en digital «regnbueportal». 

5 mill kroner skal nyttes til arbeid mot rasisme og diskriminering, blant annet bidrag i arbeidet 

med ny handlingsplan mot samehets og ny handlingsplan mot diskriminering av og hat mot 

muslimer. 400 000 skal nyttes til e-læring om ARP og CRPD.  

1 million kroner skal nyttes til prosjektet barn- og unges deltakelse i kulturliv. Utover dette 

skal 3,5 mill. kroner gå til å dekke utgifter til forvaltning og oppfølging av TryggEst. 

Posten økes med 2 mill. kroner som skal brukes til å utvikle kunnskap om skeives levekår og 

livssituasjon, mot en tilsvarende reduksjon på kap. 351, post 72. Se omtale under Post 72 

Kjønns- og seksualitetsmangfold.  

Post 70 Tilskudd til likestilling 

Tildelingen til tilskuddsordningen til familie- og likestillingspolitiske organisasjoner 

(rundskriv 03/2021), økes med ytterligere 2,5 mill. kroner i 2024, og tilskuddsordningen 

tildeles totalt 16,5 mill. kroner. 

20,8 mill. kroner tildeles til tilskuddsordningen mot rasisme, diskriminering og hatefulle 

ytringer. Fra posten er det satt av 7,5 mill. kroner til tilskuddsordningen TryggEst – Tiltak for 

kompetanseheving om vold mot voksne.  

Bufdir har ansvar for å forvalte følgende tilskudd til navngitte mottagere: 

- 0,40 mill. kroner til Kilden  

- 0,40 mill. kroner til Norske Kvinners Sanitetsforening. 



Tildelingsbrev 2024 

 

31 

- 3,83 mill. kroner i tilskudd til NHO-prosjektet Jenter og teknologi.  

- 1,09 mill. kroner til Agder fylkeskommune for Likestilt arbeidsliv.  

- 2,00 mill. kroner til Norges kvinnelobby 

- 1, 00 mill kroner til UiT og pilotprosjektet rekruttering av gutter og menn til helsefaglig 

arbeid 

 

Post 72 Kjønns- og seksualitetsmangfold  

Tildelingen på posten går til tilskuddsordningen på lhbt+-området (rundskriv 14/2021). 

Økningen på posten fra fjoråret videreføres og skal gå til å støtte organisasjoner/sivilt 

samfunn gjennom tilskuddsordningen, jf. Prop 1 S (2022-2023). Bufdir skal også forvalte 

tilskudd til prosjektet Rosa kompetanse i regi av foreningen FRI på 0,76 mill. kroner. 

Av tildelingen på posten var det satt av 2 mill. kroner til å utvikle kunnskap om skeives 

levekår og livssituasjon, jf. Prop. 1 S (2021–2022) Kulturdepartementet. Dette er utgifter som 

ikke bør føres på en tilskuddspost. Tildelingen på posten reduseres derfor med 2 mill. kroner, 

mot tilsvarende økning på kap. 351, post 21. 

 

Post 73 Likestillingssentrene 

Tildelingen på posten går til å utbetale delfinansiering/grunnbevilgning av virksomheten ved 

Likestillingssenteret, KUN – senter for kunnskap og likestilling, Senter for likestilling i Agder 

og Reform. 

 

4.1.3. Kap. 352 Nedsatt funksjonsevne 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 16 701 22 080 

70 Funksjonshemmedes organisasjoner 274 241 269 940 

71 Universell utforming og økt tilgjengelighet 15 206  13 000 

72 Funksjonshemmedes sine levekår og livskvalitet 31 090 27 600 

 Sum kap. 352 337 238 332 620 

Post 21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under post 71 

Tildelte midler på posten skal gå til målrettede informasjons-, forsknings- og 

utviklingstiltak/prosjekter som skal bidra til å øke likestillingen for personer med nedsatt 

funksjonsevne. 5 mill. kroner skal benyttes til UnIKT, herunder tilskudd til FoU-prosjekter, 

utgifter knyttet til drift av Brukerforum og eventuelle anskaffelser. Tilskuddsmidlene er 

knyttet til tilskuddsordningen for kunnskapsutvikling, forskning og utvikling, 

kompetanseheving og informasjon om universell utforming, jf. omtale under kap. 352, post 

71. 1,5 millioner kroner skal brukes til en internasjonal konferanse om universell utforming. 

Til videre oppfølging av arbeidet med CRPD hos statsforvalterne tildeles Bufdir 5 mill. 
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kroner. Til en levekårsundersøkelse og økonomisk analyse av inkorporering av CRPD tildeles 

Bufdir 1,2 millioner kroner 

Tildelingen på posten økes med 830 000 kroner, mot en tilsvarende reduksjon på kap. 352, 

post 71. Se omtale under post 71 Universell utforming og økt tilgjengelighet.  

 

Post 70 Funksjonshemmedes organisasjoner  

Tildelte midler på posten skal dekke tilskudd til Funksjonshemmede sine organisasjoner 

(Forskrift om tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner) og Fritidstiltak for personer 

med nedsatt funksjonsevne (05/2021).  

Stiftelsen TV BRA skal tildeles 3,9 mill. kroner fra denne posten.  

Post 71 Universell utforming og økt tilgjengelighet 

13 mill. kroner skal benyttes til tilskuddordning for kunnskapsutvikling, forskning og 

utvikling, kompetanseheving og informasjon om universell utforming. De tildelte midlene 

omfatter ovennevnte tilskuddsordning og KS-nettverk. I tillegg kan midler satt av til UnIKT 

benyttes, jf. omtale under kap 352, post 21.  

Tildelingen på posten reduseres med 830 000 kroner, mot en tilsvarende økning på kap. 352, 

post 21. Dette er midler som brukes til informasjonsnettsted og nyhetsbrev og regionalt 

transportnettverk.  

Nytt i 2024 er at stikkordet «kan nyttes under post 21» avvikles på kap. 352, post 71 

Universell utforming og økt tilgjengelighet.  

Post 72 Funksjonshemmedes levekår og livskvalitet  

Tildelte midler på posten skal benyttes til tilskuddsordning for å bedre levekårene og 

livskvaliteten for personer med nedsatt funksjonsevne (rundskriv 07/2021).  

Tilskuddet til prosjektet HELT MED i regi av stiftelsen HELT MED skal tildeles 11,87 mill. 

kroner fra denne posten 

 

4.1.4. Kap. 800 Barne- og familiedepartementet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

21 Spesielle driftsutgifter 1 000 1 000 

 Sum kap. 800 1 000 1 000 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Bufdir har igangsatt evaluering av tilskudd til Stine Sofie Senteret. Evalueringen skal etter 

planen ferdigstilles i desember 2024. Det tildeles 1 mill. kroner til dette i 2024.  
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4.1.5. Kap. 840 Tiltak mot vold og overgrep 

            (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

21 
Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 og kap. 

846, post 62 
21 693 21 750 

61 
Tilskudd til incest- og voldtektssentre, 

overslagsbevilgning 
118 316 123 250 

70 
Tilskudd til voldsforbyggende tiltak mv., kan nyttes under 

post 21, post 61 og kap. 858 post 01 
50 627 52 655 

73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn, kan overføres 37 662 39 232 

 Sum kap. 840 228 298 236 887 

 Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 og kap. 846, post 62 

4 mill. kroner skal benyttes til foreldrehverdag.no, som krever stadig tilpasning og produksjon 

av nytt innhold, og vedlikehold og faglig oppdatering/kvalitetssikring.   

1 mill. kroner skal benyttes til videreutvikling av nettressurs om foreldrestøtte rettet mot 

kommunenes innsats, med begrunnelsen at kommunene ønsker og har behov for en slik 

fagressurs i styrkingen av det forebyggende arbeidet. Videreutvikling handler om utvikling av 

nytt innhold, f.eks. implementeringsstøtte, nye illustrasjoner og filmer til nettsiden. 

13,83 mill. kroner skal benyttes til ulike tiltak i arbeidet mot vold og overgrep: 

A)  Forebyggende arbeid, herunder blant annet tiltak i gjeldende planer mot vold og 

overgrep, og til videreutvikling, implementering av kunnskapsressursene Snakkemedbarn.no 

og nettressursen «Jeg vet», og effektevaluering av «Jeg vet».  

B)  Forskning, kunnskapsutvikling og videreutvikling av kommunenes krisesentertilbud, 

tilbudet som gis i støttesentrene mot incest og seksuelle overgrep.  

C) Deler av beløpet kan benyttes til å dekke utgifter til personalressurser i forbindelse med 

prosjekter og tiltak på voldsfeltet.  

2,92 mill. kroner tildeles til driften av tilbudet til Nasjonalt samisk kompetansesenter 

(NASAK).   

Post 61 Tilskudd til incest- og voldtektssenter, overslagsbevilgning.  

123,250 mill. kroner tildeles til tilskudd til sentre mot incest og seksuelle overgrep/Nok- 

sentrene og ressurssenter mot voldtekt. 
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Post 70 Tilskudd til voldsforbyggende tiltak mv., kan nyttes under post 21, post 61 og kap. 858 

post 01 

8 mill. kroner skal benyttes til:   

A. Kompetansehevende tiltak i regi av de regionale sentrene om vold, traumatisk stress 

og selvmordsforebygging (RVTS) for ansatte i krisesentertilbudet og SMISO-

sentrene/Nok.-sentrene.   

B. Arbeidet med å drifte, sikre bruk av og videreutvikle opplæringsprogrammet 

Snakkemedbarn.no og læringsressursen Jeg Vet og til annet voldsforebyggende arbeid.  

Midlene skal dekke kostnadene til en koordinatorstilling ved hver av de fem RVTS-

ene. RVTS-ene er navngitt i postomtalen.  

29,06 mill. kroner av tildelingen skal gå til videreføring av tilskudd til Hjelpetelefon for 

seksuelt misbrukte (blir driftet av Incestsenteret i Vestfold), Røde Kors-telefonen om negativ 

sosial kontroll og æresrelatert vold, SEIF sitt informasjons- og krisetilbud til ungdom som er 

utsatt for tvangsekteskap og kjønnslemlesting og Mental Helse for å drifte telefon- og 

chattetjenesten for foreldre (Foreldresupport). Økningen i tilskuddet til Mental Helse på 

2 mill. kroner som kom i RNB 2023 videreføres i 2024.  

Videre skal midlene brukes til tilskuddsordningen Drifts- og prosjekttilskudd til tiltak mot 

vold og overgrep. Posten har stikkordet «kan nyttes under post 61», jf. at en del av 

tilskuddsordningen går til kommunene. Midlene dekker også utgifter til personalressurser i 

forbindelse med tilskuddsordningen, jf. stikkordet «kan nyttes under kap. 858 post 01».  

Videre tildeles 7,44 mill. kroner til Volds- og overgrepslinjen (VO-linja blir driftet av 

Krisesentersekretariatet i samarbeid med Oslo krisesenter) og 2,195 mill. kroner tildeles til 

tilskudd til drift av Krisesentersekretariatet.  

Tilskuddene omtalt over blir utmålt på bakgrunn av søknad.  

5,96 mill. kroner tildeles for å forvalte BFDs andel av basisbevilgningen til Nasjonalt 

kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS). Bufdir skal også ivareta dialog med 

Helsedirektoratet.  

Post 73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn, kan overføres 

Det tildeles 39,232 mill. kroner til Stine Sofie Senteret. Midlene dekker også ettervern for barn 

som har hatt opphold på senteret.  

4.1.6. Kap. 841 Samliv og konfliktløsning 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

21 Spesielle driftsutgifter, meklingsgodtgjørelse, 

overslagsbevilgning 
14 047 13 516 

22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 6 499 5 260 

 Sum kap. 841 20 546 18 776 
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Post 22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 

4,4 mill. kroner skal benyttes til opplæring av nye meklere og til kompetanseheving av 

meklerkorpset. Midlene skal også brukes til å følge opp meklingsordningen, herunder å 

gjennomføre og styrke kompetansehevende tiltak for meklere i høykonfliktsaker og 

kompetansen deres i å samtale med barn.  

0,86 mill. kroner tildeles til Bufdirs/familievernets arbeid med kurs for foreldre. Midlene skal 

gå til digitalisering, kurslederkurs, drift og oversettelser til flere språk. Kursene skal integreres 

på foreldrehverdag.no. 

4.1.7. Kap. 842 Familievern 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 399 267 405 764 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 26 634 26 809 

70 Tilskudd til kirkens familievern, kan nyttes under post 01 254 767 265 392 

 Sum kap. 842 680 668 697 965 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 

Posten dekker lønn til tilsatte og utgifter til varer og tjenester knyttet til de offentlig eide 

familievernkontorene. Tildelingen omfatter oppgavene de offentlige familievernkontorene 

utfører i samband med samlivstiltaket Hva med oss? Og administrasjonsutgifter knyttet til 

familievernet ved regionskontorene i Bufetat. Tildelingen dekker også nasjonale utviklings-

oppgaver knytte til familievern.  

4,87 mill. kroner tildeles til driften av tilbudet til Nasjonalt samisk kompetansesenter 

(NASAK).  

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 

26,809 mill. kroner tildeles til forskning, evaluering, utviklingsarbeid og kompetanseheving i 

familievernet. Posten kan også benyttes til andre tiltak for å utvikle tilbudet til familievern-

tjenesten og samarbeid med andre tjenester mv.  

Post 70 Tilskudd til kirkens familievern, kan nyttes under post 01 

Tildelingen skal finansiere drift av de kirkelige eide familievernkontorene. Tildelingen 

omfatter også tilskudd til oppgaver de kirkelige eide familievernkontorene utfører i 

forbindelse med samlivstiltak. Tilskudd til kirkelige familievernkontorer er ikke statsstøtte, og 

driftsavtalene med ideelle familievernkontorer faller utenfor anskaffelsesregelverket, siden de 

ikke er tjenester i EØS-rettslig forstand. Posten blir også benyttet til å gi tilskudd til Stiftelsen 

Kirkens Familievern. Tilskuddet skal bidra til administrasjon, utvikling og ledelse sentralt i 
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Stiftelsen Kirkens Familievern. Se en mer utfyllende omtale av tilskuddet i Prop. 1 S (2022–

2023) for BFD. Tilskudd til Stiftelsen Kirkens Familievern blir tildelt etter søknad. 

 

4.1.8. Kap. 3842 Familievern 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

01 Diverse inntekter  828 865 

 Sum kap. 3842 828 865 

 

4.1.9. Kap. 843 Adopsjonsstønad 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

70 Tilskudd til foreldre som adopterer barn fra 

utlandet, overslagsbevilgning 
6 000 7 900 

 Sum kap. 843 6 000 7 900 

 

4.1.10. Kap. 846 Familie- og oppveksttiltak 

        (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes 

under post 61, post 62 og post 71 
37 422  42 560 

61 Tilskudd til inkludering av barn og unge, kan nyttes 

under post 71 
703 942 758 299 

62 Utvikling i kommunene 104 440 58 740 

70 Barne- og ungdomsorganisasjoner 180 730 198 265 

71 Utvikling og opplysningsarbeid mv., kan nyttes 

under post 21 og post 62 
25 596 77 216 

79 Tilskudd til internasjonalt ungdomsarbeid mv., kan 

overføres 
9 367 9 640 

 Sum kap. 846  1 061 497 1 144 720 
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Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under post 61 , post 62 og post 71 

Posten dekker utgifter til forebyggende tiltak og forskings- og utviklingstiltak på familie- og 

oppvekstområdet. Posten dekker også evaluering og oppfølging av tilskuddsordningene på 

familie- og oppvekstområdet.  

17,43 mill. kroner skal benyttes til en digital ungdomsportal gjennom å videreutvikle 

nettstedet ung.no, som del av DigiUng-samarbeidet. Målet med prosjektet er å lage én felles 

inngang til offentlige digitale informasjons-, veilednings- og hjelpetjenester for ungdom. 

Midlene kan også benyttes til arbeidet med å koordinere overgangen til varig 

forvaltningsorganisasjon. 

2,76 mill. kroner tildeles til drift av programmet Sammen på vei – Nurse Family Partnership, 

jf. også tildeling av midler under post 71.  

0,21 mill. kroner tildeles for utbetaling av norsk medlemskontingent til European Youth 

Information and Counselling Agency (ERYICA). Også ansvaret for å behandle søknader fra 

det norske medlemmet i ERYICA om tilskudd til deltakelse på statuttfestede møter 

videreføres. Midlene kan også benyttes til andre informasjonstiltak på det internasjonale 

barne- og ungdomsområdet. 

0,8 mill. kroner tildeles til å bidra til å øke kunnskap om barnekonvensjonens prinsipper og 

bestemmelser på regionalt og kommunalt nivå, jf. oppdrag O5 i tildelingsbrevet for 2023. 

4,245 mill. kroner skal benyttes til å prøve ut og videreutvikle oppvekstsamarbeidet som skal 

bidra til utvikling av kunnskapsbaserte tiltak i lokalmiljøet i utvalgte kommuner.  

6,210 mill. kroner tildeles til etteradopsjonstiltak. Av dette skal 0,5 mill. kroner gå til å utvide 

kompetansetjenestens tilbud. Tildelingen skal ellers gå til:  

- oppstart og drift av et tilpasset foreldrestøttende kurs for adoptivforeldre,  

- bistand til adopterte ved søk etter biologiske foreldre,  

- bistand til adopterte ved innsyn i egen sak,  

- drift og videreutvikling av en kompetansetjeneste for adopterte og familiene etter 

adopsjonen, som skal gi individuell veiledning til adopterte og familiene deres om 

tjenestetilbudet etter adopsjon, i tillegg til å gi informasjon/fagstøtte om 

adopsjonsspesifikke problemstillinger til bruk for aktuelle tjenester,  

- drift av et tilbud om samtalestøtte for nasjonalt og internasjonalt adopterte,   

- utredning av et tiltak om likepersonsnettverk. 

4,975 mill. kroner videreføres og skal blant annet benyttes til sekretariatsfunksjon for 

departementets arbeid med ungdomspanel, forvaltning av tilskuddsordningene på BFDs 

områder og annen oppfølging på fattigdomsfeltet, oppfølging av fritidserklæringen og SSBs 

plandata om barn og unge.  

3 mill. kroner videreføres til flerårig forskningsprosjekt om barn i fattige familier.  

2,43 mill. kroner skal benyttes til å utvide pilotprosjektet med foreldrestøtte til foreldre med 

tenåringer. Deler av beløpet kan benyttes til tilskudd til kommunene, se stikkordet «kan nyttes 

under post 62.» 
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0,5 mill. kroner skal benyttes til å sette i gang evaluering av tilskuddordningen Tilskudd til 

inkludering av barn og unge.  

Post 61 Tilskudd til inkludering av barn og unge, kan nyttes under post 71 

758,299 mill. kroner skal benyttes til tilskuddsordningen Tilskudd til å inkludere barn og 

unge.  

Tilskuddsordningen er økt med 50 mill. kroner. Disse skal prioriteres til lokale fritidskasser. 

Dette innebærer at Bufdir i vurderingen av søknader om tilskudd skal prioritere søknader om 

tilskudd til lokale fritidskasser.  

Det skal gis direkte tilskudd til følgende: Blå Kors-tiltaket Barnas Stasjon, Røde Kors-tiltaket 

Ferie for alle, ferietiltak i regi av Den Norske Turistforening (DNT) og pilotprosjektet FRI, 

som Kirkens Bymisjon driver. Det skal videre gis driftstilskudd til organisasjonen MOT og 

stiftelsen BUA. 

Tilskuddene må likevel vurderes på bakgrunn av søknader fra tilskuddsmottakerne.  

Post 62 Utvikling i kommunene 

7,5 mill. kroner er satt av til tilskuddsordningen Tilskudd til systematisk identifikasjon og 

oppfølging av utsatte barn. Tildelingen er redusert med 11,409 mill. kroner, jf. nærmere 

omtale i Prop 1 S (2023-2024). 

51,24 mill. kroner er satt av til tilskuddsordningen Foreldrestøttende tiltak i kommunene.  

Post 70 Barne- og ungdomsorganisasjoner  

Bufdirs ansvar for å fordele nasjonalt driftstilskudd etter søknad fra Landsrådet for Norges 

barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU), Ungdom & fritid og Unge funksjonshemmede 

videreføres. 14,67 mill. kroner er satt av til driftstilskudd etter søknad. Tilskudd til drift 

fastsettes skjønnsmessig ut fra den økonomiske rammen og ut fra hensynet til at disse 

organisasjonene i størst mulig grad skal kunne opprettholde eksisterende aktivitetsnivå. 

Videre tildeles 0,32 mill. kroner til LNU for drift og videreutvikling av en portal som skal gi 

barne- og ungdomsorganisasjoner enklere tilgang på lokale til aktiviteten sin. 

Bufdir forvalter også nasjonal grunnstøtte, etableringstilskudd og uttrappingstilskudd. Midlene 

skal fordeles av Fordelingsutvalget i samsvar med gjeldende regelverk for ordningene. 183,275 

mill. kroner er satt av til nasjonal grunnstøtte til barne- og ungdomsorganisasjoner.  

Post 71 Utvikling og opplysningsarbeid mv., kan nyttes under post 21 og post 62 

Bufdir skal, på bakgrunn av søknad, tildele prosjekttilskudd til Ungdom mot vold, Oslo Røde 

Kors, Barnevakten og Blå Kors-tiltaket Snakkompsyken.no. på til sammen 4,8 mill. kroner.  

Det tildeles 68,676 mill. kroner til programmet Sammen på vei – Nurse Family Partnership. 

Post 71 har fått stikkordet «kan nyttes under post 62» for å sikre korrekt føring av utgiftene i 
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regnskapet som gjelder midler som går til vertskommunene/bydelene bl.a. til å dekke 

lønnskostnadene til sykepleiere som deltar i programmet. 

Bufdir tildeles 3,74 mill. kroner til følgende: 

- driftsstøtte til de tre godkjente adopsjonsorganisasjonene InorAdopt, Verdens Barn og 

Adopsjonsforum. 

- informasjons- og etterarbeid til de tre godkjente adopsjonsorganisasjonene InorAdopt, 

Verdens Barn og Adopsjonsforum,  

- driftsstøtte til den internasjonale ressursorganisasjonen for adopsjon, International Social 

Service (ISS). 

Post 79 Tilskudd til internasjonalt ungdomsarbeid mv., kan overføres  

Bufdir har ansvar for å tildele internasjonalt driftstilskudd, etter søknad fra Landsrådet for 

Norges barne- og ungdomsorganisasjoner, Unge funksjonshemmede og Ungdom & Fritid. 

4,31 mill. kroner er satt av til dette formålet.  

Bufdir skal videre forvalte internasjonal grunnstøtte. Midlene fordeles av Fordelingsutvalget i 

tråd med gjeldende regelverk. 5,07 mill. kroner er satt av til dette formålet.  

Inntil 0,26 mill. kroner skal benyttes til tildeling av tilskudd på bakgrunn av søknad til 

Technical Assistance Program i regi av Haagkonferansen for internasjonal privatrett 

(ICATAP) som bidrag til internasjonalt arbeid på adopsjonsfeltet. 

4.1.11. Kap. 847 EUs ungdomsprogram 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

01 Driftsutgifter, kan overføres 20 393 16 968 

 Sum kap. 847 20 393 16 968 

Post 01 Driftsutgifter, kan overføres 

Det tildeles 16,968 mill. kroner. Midlene dekker lønn og andre driftsutgifter ved det nasjonale 

kontoret som forvalter ungdomsdelen av EU-programmet for ungdom, utdanning og opplæring, 

Erasmus+.  

4.1.12. Kap. 3847 EUs ungdomsprogram 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2023 

Tildeling 

2024 

01 Tilskudd fra Europakommisjonen 5 964 5 964 

 Sum kap. 3847 5 964 5 964 
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4.1.13. Kap. 854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling  

2023 

Tildeling 

2024 

21 Spesielle driftsutgifter  42 263 45 784 

23 
Kompetansehevingstiltak i barnevernet, kan nyttes 

under post 72 
52 582 58 029 

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 6 932    2 164 

61 Utvikling i kommunene 82 369 70 715 

62 
Tilskudd til barnevernsfaglig videreutdanning, kan 

nyttes under post 23 
28 060 29 230 

71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 40 041 41 712 

72 
Tilskudd til forskning og kompetanseutvikling i 

barnevernet, kan overføres, kan nyttes under post 23 
124 242 133 683 

 Sum kap. 854 376 489 381 317 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker utviklingsprosjekter på barnevernsområdet. Posten skal bare 

brukes til tidsavgrensede prosjekter. 

Bufdir tildeles 5,702 mill. kroner til tiltak for å styrke kommunenes rekruttering av 

fosterhjem, hvor midlene tildeles statsforvalterembetene.  

Bufdir tildeles 2,915 mill. kroner til Nasjonalt samisk kompetansesenter (NASAK) og deres 

arbeid for å øke kompetansen om samisk språk og kultur i barnevernet. 

Bufdir tildeles videre 37,167 mill. kroner, som skal dekke andre utviklingsprosjekter på 

barnevernsområdet. Bufdir beslutter fordelingen mellom prosjektene. I 2024 er tildelingen økt 

med 0,75 mill. kroner, der minimum 0,25 mill. kroner skal gå til Bufdirs arbeid med å 

iverksette en ny innretting på og forvaltning av utdanningsprogram for sakkyndige i 

barnevernssaker og foreldretvistsaker i tråd med anbefalinger fra Bufdir i 2023. Minimum 0,5 

mill. kroner skal gå til arbeid om barnevernets bruk av politi i oppdrag gitt i 2023.  

 

Post 23 Kompetansehevingstiltak i barnevernet, kan nyttes under post 72 

Posten dekker utgifter til kompetansehevingstiltak i det kommunale barnevernet, inkludert 

utgifter til veiledningsteam for kommuner med risiko for svikt i tjenesten. Tildelingen skal 

dekke kostnader ved opplæringsprogrammet om barnevernets arbeid med barn og familier 

som har minoritetsbakgrunn. Tildelingen skal også dekke stimuleringsmidler til 

opplæringsprogrammet og til tjenestestøtteprogrammet. Posten skal videre dekke 

statsforvalternes utgifter i forbindelse med kompetansetiltakene, inkludert utgifter til 

dialogmøter og oppfølging av kommunale læringsnettverk. 
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Posten skal også dekke utgifter til satsingen på styring og ledelse. Tildelingen skal dekke 

utgifter til opplæringsprogram for nye barnevernsledere og opplæringsprogram om 

internkontroll, ny videreutdanning for barnevernsledere, styrking av statsforvalternes 

oppfølging av barnevernstjenesten og nettverk på tvers av kommuner, samt ordningen med 

kommunale veiledningsteam. I tillegg skal posten dekke utviklingen av en ledermodul i 

Barnevernsfaglig kvalitetssystem (BFK). Posten skal også finansiere videreutdanningstilbud 

innenfor barnevern. 

Bufdir tildeles totalt 58,029 mill. kroner til kompetansehevingstiltak i barnevernet. Bufdir 

beslutter fordelingen mellom tiltakene. Posten kan også brukes på andre tiltak i 

kompetansestrategien. Minimum 10 mill. kroner skal gå til tiltak for bedre styring og ledelse i 

barnevernet og minimum 13,5 mill. kroner skal gå til kommunale veiledningsteam. 

Post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 

Tildelingen på posten dekker utviklingskostnader for DigiBarnevern til bruk i statlig 

barnevern, og skal dekke kjøp av tjenester fra eksterne konsulenter til systemutvikling. 

Tildelingen skal ikke brukes til lønn og sosiale utgifter for ansatte i Bufdir. Se også omtale 

under kap. 858, post 01. 

Post 61 Utvikling i kommunene 

Tildelingen på posten dekker tilskudd til utviklingsprosjekter og andre tiltak i regi av 

kommuner og statsforvalterne, blant annet tiltak for bedre samarbeid mellom de ulike 

aktørene og utvikling av tjenestene i barnevernet. 

36,678 mill. kroner skal benyttes som stimuleringsmidler til utviklingsprosjekter i kommunale 

læringsnettverk. Posten er økt med 2 mill. kroner, mot tilsvarende reduksjon på kap. 854, post 

23, for å stimulere til utviklingsprosjekter innenfor styring og ledelse i kommunalt barnevern. 

Minst 22 mill. kroner av tildelingen skal gå til utvikling, etablering og gjennomføring av 

kommunale veilednings- og oppfølgingstilbud til fosterhjem. Midlene forvaltes av 

statsforvalterembetene. 

8,082 mill. kroner til prosjektet om en grunnmodell for hjelpetiltak videreføres. Ti 

barnevernstjenester deltar i pilotering og utvikling av modellen. Midlene skal dekke 

kommunenes kostnader for deltakelse i prosjektet.   

1,309 mill. kroner tildeles til utprøving av hjelpetiltaket Skolelos. Midlene skal brukes til 

stimuleringsmidler i form av lønnstilskudd til de involverte barnevernstjenestene.  

19,471 mill. kroner går til driften av Alarmtelefonen for barn og unge i Kristiansand kommune. 

Midlene skal tildeles under forutsetning av faglig forsvarlig virksomhet og at virksomheten i 

Alarmtelefonen gjennom hele året innrettes i samsvar med tildelingens størrelse. Midlene skal 
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brukes til etablerte funksjoner, og kan ikke brukes til endringer som gir permanente, økte 

driftskostnader.  

206 000 kroner tildeles Landskonferansen for politi og barnevernsvakter.  

Det tildeles 4,969 mill. kroner i øremerket tilskudd til Oslo kommune for tverrfaglig 

helsekartlegging av barn i barnevernet. 2,445 mill. kroner av dette er en teknisk flytting fra kap. 

855, post 21 for å sikre riktig postbruk. 

Post 62 Tilskudd til barnevernsfaglig videreutdanning, kan nyttes under post 23 

Tildelingen på posten dekker tilskuddsordninger for barnevernsfaglig videreutdanning. De 

prioriterte videreutdanningene for 2024 handler om barnevernsfaglig veiledning, 

minoritetskompetanse i barnevernet, juss i barnevernsfaglig arbeid, vurdering av barnets beste 

og relasjonskompetanse i barnevernet. 

Arbeidsgivere for ansatte i kommunalt barnevern kan søke tilskudd, og søknader fra 

kommuner vil bli prioritert. For de av videreutdanningene som institusjonsansatte kan søke 

opptak til, kan også arbeidsgivere for ansatte i private og statlige barnevernsinstitusjoner søke 

tilskudd. Tilskuddene skal bidra til å dekke vikarutgifter, reisekostnader, litteraturkjøp og 

lignende utdanningsrelevante utgifter.  

Post 71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 

Tildelingen på posten dekker i hovedsak tilskuddsordninger innenfor barne- og ungdomsvernet, 

og bruker- og interesseorganisasjonene på feltet. 

410 000 kroner skal dekke den norske støtten til barneenheten i Østersjørådet (Children at 

Risk).  

Tilskuddsordningene Tilskudd til organisasjoner i barne- og ungdomsvernet og Tilskudd til 

utviklings- og samhandlingsprosjekt i barne- og ungdomsvernet videreføres med tildelinger på 

hhv. 20,117 mill. kroner og 21,185 mill. kroner. Inntil 0,5 mill. kroner kan omdisponeres 

mellom ordningene dersom Bufdir finner dette formålstjenlig. Minst 4,788 mill. kroner skal gå 

til Landsforeningen for barnevernsbarn. 

Post 72 Tilskudd til forskning og utvikling i barnevernet, kan overføres, kan nyttes under post 23 

Tildelingen på posten dekker langsiktig utviklingsarbeid for å øke kompetansen og 

kunnskapsnivået i barnevernet i Norge. 

63,892 mill. kroner skal dekke videreføringen av tilskuddet til Nasjonalt utviklingssenter for 

barn og unge (NUBU). NUBU skal rapportere på oppnådde resultater og effekter av 

tilskuddet. Aktiviteten skal ta høyde for at Helse- og omsorgsdepartementet ikke lenger deltar 

i finansieringen av NUBU. 

Tildelingen dekker også tilskuddet til de tre regionale kunnskapssentrene for barn og unge 

(RKBU Nord, RKBU Vest og RKBU Midt) og Regionsenter for barn og unges psykiske 

helse, Helseregion Øst og Sør (RBUP Øst og Sør). Bufdir og Helsedirektoratet forvalter 

midlene til de fire fagmiljøene på vegne av Barne- og familiedepartementet og Helse- og 
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omsorgsdepartementet. Tildelingen dekker også kostnader til drift av videreutdanning for 

ledere i barnevernet, som RKBU Midt har hovedansvaret for, og videreutdanningen i 

barnevernsfaglig veiledning, som RKBU Nord har koordineringsansvaret for. 

Tildelingen på 17,350 mill. kroner til Tjenestestøtteprogrammet videreføres. Denne 

tildelingen gis som tilskudd til RKBU Nord, RKBU Vest, RKBU Midt-Norge, RBUP Øst og 

Sør og Regionalt ressurssenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging Sør, og 

kommer i tillegg til det generelle tilskuddet på 29,033 mill. kroner. 

Tildelingen dekker videre 17 mill. kroner til statlige universitets- og høyskoleinstitusjoner og 

VID vitenskapelige høgskole som tilbyr bachelorutdanning innen barnevern eller sosialt 

arbeid. Tilskuddet følger av lovkrav om å tilby veiledet praksis når utdanningsinstitusjoner 

ber om det. 

3,298 mill. kroner skal brukes til mentorordningen Nattergalen.  

Bufdir har opprettet videreutdanning for institusjonsledere. Bakgrunnen er innføring av nytt 

kompetansekrav. Tildelingen til dette er på 2 mill. kroner. 

4.1.14. Kap. 855 Statlig forvaltning av barnevernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2023 Tildeling 2024 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 4 527 676 4 518 812 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 27 464 28 248 

22 
Kjøp av private barnevernstjenester, kan nyttes 

under post 01 
3 343 496 3 576 857  

 Sum kap. 855 7 898 636 8 123 917 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 

Tildelingen på posten dekker lønn og sosiale kostnader til ansatte i Bufetat. Dette gjelder 

ansatte ved regionskontor, barnevernsinstitusjoner, fosterhjemstjenester med mer. Andre 

vesentlige utgifter er utgifter til leie og drift av barnevernsinstitusjoner, til opplæring og til 

varer og tjenester.  

Det tildeles 60 mill. kroner på posten til det videre arbeidet med å omstille og styrke de 

statlige barnevernsinstitusjonene, slik at de i større grad skal kunne gi et tilbud til barna med 

de største og mest sammensatte behovene. Se også post 22. Posten blir også økt med 3 mill. 

kroner for å dekke ekstra arbeidsgiveravgift i 2024. 

Posten reduseres med 14 mill. kroner som følge av forventede innsparinger i driften av 

statlige institusjoner. Se også omtale av tildelingsøkning på post 22.  

Tildelingen til tiltaket tverrfaglig helsekartlegging av barn i barnevernet økes med 5,0 mill. 

kroner i 2024 for å øke kapasiteten i tilbudet. Dette er helårseffekten av satsingen i 2023. 

Midlene fordeles mellom Bufdir, de regionale helseforetakene og Helsedirektoratet. Av 
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beløpet tildeles 3,7 mill. kroner over kap. 855, post 01. Resterende 1,3 mill, kroner er tildelt 

kap. 732, post 70. Den totale rammen for tiltaket er totalt 72,5 mill. kroner i 2024, hvorav 

47,955 mill. kroner er bevilget til det statlige barnevernet over kap. 855, post 01 og 4,809 

mill. kroner bevilges over kap. 854, post 61 til et øremerket tilskudd til Oslo kommune. 

Resten av rammen er fordelt med 18,6 mill. kroner til spesialisthelsetjenesten over kap. 732, 

post 70 og 1,1 mill. kroner til Helsedirektoratet over kap. 740, post 01.  

Tildelingen på posten blir også økt med 29 mill. kroner for å videreføre satsingen på 

spesialiserte fosterhjem, gitt i forbindelse med RNB 2023, og dekke helårseffekten av denne. 

Satsingen skal bidra til flere spesialiserte fosterhjem for å dekke behovet for slike hjem.   

Posten blir også økt med 0,4 mill. kroner til to nye plasser i Kriminalomsorgens 

Ungdomsenhet Øst. Økningen skal dekke Bufetats andel av den tverrfaglige bemanningen i 

Ungdomsenheten. 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 

Tildelingen på posten dekker utgifter til forsknings-, utrednings- og utviklingstiltak, i 

hovedsak for å heve kvaliteten i arbeidet til det statlige og det kommunale barnevernet. Det er 

særlig behov for å heve kunnskapen på institusjonsområdet, som det foreligger lite forskning 

på. Videre er det behov for mer kunnskap om barnevernets arbeid med politi og om 

medvirkning, og da særlig hvordan barn selv opplever at de får medvirke. Midlene på posten 

skal blant annet gå til å møte disse kunnskapsbehovene.  

Post 22 Kjøp av private barnevernstjenester, kan nyttes under post 01 

Tildelingen på posten dekker kjøp av private barnevernstiltak. 

Tildelingen økes med 582 mill. kroner grunnet at flere barn og unge har behov for tiltak fra 

det statlige barnevernet, barna har større behov enn tidligere, og prisene på kjøp fra private 

ideelle og kommersielle leverandører har økt. 

Tildelingen på posten blir også økt med 30 mill. kroner for å videreføre satsingen på 

spesialiserte fosterhjem, gitt i forbindelse med RNB 2023, og dekke helårseffekten av denne. 

Satsingen skal bidra til flere spesialiserte fosterhjem for å dekke behovet for slike hjem. 

I tillegg økes posten med 10 mill. kroner for å øke antall institusjonsplasser fra ideelle 

leverandører, i hovedsak til utprøving av etableringsstøtte som virkemiddel.  

4.1.15. Kap. 3855 Statlig forvaltning av barnevernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2023 Tildeling 2024 

01 Diverse inntekter 10 392 3 541 

02 Barnetrygd 3 959 3 959 

60 Kommunale egenandeler 2 390 885 2 641 496 

 Sum kap. 3855 2 405 236 2 648 996 
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4.1.16. Kap. 856 Barnevernets omsorgssenter for enslige mindreårige asylsøkere 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2023 Tildeling 2024 

01 Driftsutgifter 380 493 468 235 

 Sum kap. 856 380 493 468 235 

Post 01 Driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker utgifter til drift av 50 plasser i statlige omsorgssentre for enslige 

mindreårige asylsøkere under 15 år. Posten dekker også utgifter til kjøp av plasser i private 

omsorgssentre, arbeid med godkjenning av sentre, opplæring og oppfølging, anskaffelser, 

administrasjon og bosetting av enslige mindreårige fra omsorgssentrene. Bufetat skal utnytte 

kapasiteten i egne omsorgssentre før det kjøpes private plasser.  

Tildeling på posten skal gå til følgende tiltak: 

(i 1000 kroner) 

Statlig drift av omsorgssentre 156 866 

Kjøp av private plasser 301 369 

Administrasjon, bosetting, oppfølging av private leverandører, 

forvaltning  

10 000 

SUM  468 235 

 

4.1.17. Kap. 3856 Barnevernets omsorgssenter for enslige mindreårige asylsøkere 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2023 Tildeling 2024 

60 Kommunale egenandeler 1 800 2 700 

 Sum kap. 3855 1 800 2 700 

Inntektene på posten er knyttet til kommunale egenandeler for barn som plasseres i 

omsorgssentrene. Inntektene anslås til 2,7 mill. kroner i 2024.  

4.1.18. Kap. 858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2023 Tildeling 2024 

01 Driftsutgifter 652 404 651 388 

21 Spesielle driftsutgifter 21 197 21 846 

 Sum kap. 858 673 601 673 234 
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Post 01 Driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker lønn og driftsutgifter i Bufdir. Dette inkluderer opplæring, leie 

og drift av lokaler, i tillegg til kjøp av varer og tjenester. Bufdir kan også bruke midlene til å 

finansiere og bestille forskning, kunnskapssammendrag og ulike IKT-prosjekter. Direktoratet 

skal formidle kunnskap fra forskning og statistikk, samt utarbeide faglige dokumenter og råd 

til støtte for utøving av praksis i ulike deler av arbeidet til barnevernet. 

Tildelingen dekker som et minimum 5 mill. kroner til forvaltning av DigiBarnevern og 

minimum 3 mill. kroner til videreutvikling av DigiBarnevern til bruk i statlig barnevern. Se 

også omtale under kap. 854, post 45. 

Tildelingen økes med 1,5 mill. kroner til arbeidet med å legge til rette for bedre og mer 

tilgjengelig forskningsdata fra Bufdirs systemer. 

I tillegg økes posten med 0,418 mill. kroner da posten ble redusert med et for høyt beløp da 

tildelingen for løpende produksjon av offisiell statistikk om barnevernsinstitusjoner ble 

overført til Statistisk sentralbyrå (SSB). 

Minimum 1,5 mill. kroner skal gå til Bufdirs oppfølging av satsingen på styring og ledelse i 

den kommunale barnevernstjenesten. Se nærmere omtale under kap. 854, post 23.  

I 2024 reduseres tildelingen med 0,354 mill. kroner på grunn av gevinstuttak knyttet til 

reduserte leiekostnader. 

Tildelingen på posten er økt med 2,2 mill. kroner mot en tilsvarende reduksjon på kap. 671, 

post 62, for å styrke Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold med 

to nye stillinger i IMDi og AVdir. Til orientering vil Kompetanseteamet også styrkes med 1 

mill. kroner fra Kunnskapsdepartementet via kap. 220 post 01 driftsutgifter til 

Utdanningsdirektoratet. 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker Bufdirs utgifter til forsking og utviklingstiltak, inkludert videre 

utvikling av IKT og digitalisering i Bufdir. Tildelingen dekker også utbetalinger til 

godtgjøring av medlemmer i fordelingsutvalget.  

4.1.19. Kap. 3858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2023 Tildeling 2024 

01 Diverse inntekter 544 568 

 Sum kap. 3858 544 568 
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4.2. Fullmakter 2024 

A. Budsjettfullmakter som må delegeres hvert år, og som med dette delegeres 

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr (post 01), på de vilkår som 

fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.2. 

- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret, på 

de vilkår som fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.3. 

- Overskridelse av driftsbevilgninger mot tilsvarende merinntekter, på de vilkår som 

fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.4. 

B. Budsjettfullmakter som virksomheten må søke Barne- og familiedepartementet om 

samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle: 

- Overføring av ubrukt driftsbevilgning fra et år til neste, jf. Bevilgningsreglementet § 5.  

- Overskridelse mot innsparing i løpet av de tre følgende budsjettår, på de vilkår som 

fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.6.  

5. Forvaltning, styring og utvikling 

5.1. Regjeringens fellesføringer  

A. Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 

naturfotavtrykk og energibruk  

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 

naturfotavtrykk og energibruk.  

• Bufdir skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til 

ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.  

• Bufdir skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten.  

• Bufdir skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk 

lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er 

relevant.  

B. Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse.  

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal 

ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse 

og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid 

med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens 

egenart og størrelse  

• Bufdir skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 

funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 

og omtale utviklingen sett opp mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 

2021.  
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C. Redusere konsulentbruken  

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle 

egenkompetanse.  

• Bufdir skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 

rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 

holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel 

ikke benyttes.  

• Bufdir skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og 

oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulent-

tjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er 

fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter 

benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere.  

• Bufdir skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 

eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 

kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike 

tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør 

virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom 

virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige 

leverandører, bør dette fremgå særskilt.  

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2024 sende ut et rundskriv med 

utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan 

de skal framstille resultatene i årsrapportene. 

5.2. Regjeringens tillitsreform  

I tildelingsbrevet for 2023 ba departementet Bufdir vurdere relevante tiltak innenfor eget 

ansvarsområde som kan inngå som del av tillitsreformen. I årsrapporten for 2024 bes 

virksomheten rapportere om status for dette arbeidet. 

Oppdrag (O) i 2024 Frist Rapportering 

2024:59 Bufdir skal redegjøre nærmere for hvordan tillitsbasert 

ledelse inngår i Bufetats lederskole.  

 Årsrapport 

2024 

5.3. Digitalisering, digital sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap 

5.3.1. Digitalisering 

Regjeringen har startet arbeidet med en ny nasjonal digitaliseringsstrategi, som etter planen 

skal være klar i løpet av første halvår 2024.  

BFD er som i 2023 opptatt av deling og gjenbruk av data/informasjon i sektorene. En 

forutsetning for deling og gjenbruk av data er at virksomheten har oversikt over hvilke data 
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virksomheten håndterer, hva dataene betyr, hva de brukes til, hvilke prosesser de inngår i og 

hvem som kan bruke dem. Arbeidet med «orden i eget hus» skal vektlegges også i 2024. 

Ved oppstart av digitaliseringsprosjekter skal virksomheten vurdere bruk av eksisterende 

finansieringsordninger for digitalisering i offentlig sektor, samt vurdere gevinster og utarbeide 

plan for gevinstrealisering. Det skal også legges til rette for god prosjektstyring gjennom bruk 

av tilgjengelige verktøy for dette. Vi viser særskilt til medfinansieringsordningen til Digdir. 

5.3.2. Digital sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap 

Norge har en mer uforutsigbar sikkerhetspolitisk situasjon enn tidligere. Vi må forvente at 

dette vedvarer. Trusselaktører bruker en rekke virkemidler for å fremme sine interesser. Selv 

om en virksomhet har god fysisk og digital sikkerhet, så kan trusselaktører utnytte 

underleverandører som er dårligere sikret for å få tilgang til sine egentlige mål. Utviklingen i 

trusselbildet medfører at risikovurderinger og sikkerhetstiltak må gjennomføres og endres 

oftere, også i BFDs sektorer.   

BFD legger til grunn at virksomheten etterlever Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) sine 

grunnprinsipper for IKT-sikkerhet. BFD legger videre til grunn at virksomheten følger NSMs 

råd og anbefalinger for bedre sikkerhet på mobile enheter. 

(Lenke: https://nsm.no/fagomrader/digital-sikkerhet/rad-og-anbefalinger-innenfor-digital-

sikkerhet/13-rad-for-bedre-sikkerhet-pa-mobile-enheter).  

BFD forutsetter at virksomheten holder seg oppdatert om åpne risiko- og trusselvurderinger 

fra de nasjonale etterretnings- og sikkerhetstjenestene. Departementet forutsetter at 

virksomheten oppdaterer sitt krise- og beredskapsplanverk på bakgrunn av dette. 

Departementet legger til grunn at virksomheten utvikler og opprettholder sin sikkerhetsfaglige 

kompetanse basert på trussel- og risikobildet, og slik har evne til å gjøre vurderinger av egen 

sikkerhet og aktuelle tiltak.  

 

Oppdrag (O) i 2024 Rapportering 

2024:60 BFD viser til et trussel- og risikobilde i stadig utvikling. Bufdir 

skal fremsende virksomhetens reviderte plan for å håndtere en alvorlig 

IKT-sikkerhetshendelse. Målet med planen skal være å kunne opprettholde 

virksomhetskritiske funksjoner samtidig som et angrep håndteres. (Lenke: 

https://nsm.no/regelverk-og-hjelp/andre-publikasjoner/rammeverk-for-

handtering-av-ikt-hendelser/).   

1. tertial-

rapport 

2024:61 Bufdir skal identifisere og beskrive ev. avhengigheter til under-

leverandører som virksomheten er avhengig av for å opprettholde 

virksomhetskritiske funksjoner og levere pålagte tjenester. Virksomheten 

skal gjennomføre en ROS-analyse på bakgrunn av kartlagte avhengigheter 

og skal i 2. tertialrapport legge ved oppdatert helhetlig risiko- og 

sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) for virksomheten. 

Bortfall av kraftforsyning skal inngå som et eget scenarie i denne risiko- og 

sårbarhetsanalysen. Analyse for bortfall av kraft skal vurdere både 

2. tertial-

rapport 

https://nsm.no/fagomrader/digital-sikkerhet/rad-og-anbefalinger-innenfor-digital-sikkerhet/13-rad-for-bedre-sikkerhet-pa-mobile-enheter
https://nsm.no/fagomrader/digital-sikkerhet/rad-og-anbefalinger-innenfor-digital-sikkerhet/13-rad-for-bedre-sikkerhet-pa-mobile-enheter
https://nsm.no/regelverk-og-hjelp/andre-publikasjoner/rammeverk-for-handtering-av-ikt-hendelser/
https://nsm.no/regelverk-og-hjelp/andre-publikasjoner/rammeverk-for-handtering-av-ikt-hendelser/
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direktoratsfunksjon og utøvende ledd i etaten. Tilsvarende analyse skal 

også utarbeides for krisesentertilbudet.  

2024:62 Bufdir skal rapportere om følgende: 

• Oppdatert krise- og beredskapsplanverk. 

• Beskrive gjennomførte krise- og beredskapsøvelser. Beskriv kort de 

viktigste læringspunktene fra evalueringen av øvelsene og hvordan 

disse følges opp. 

Årsrapport 

2024:63 Bufdir skal implementere Nasjonalt begrenset nett (NBN) i egen 

virksomhet. Det må tas sikte på å gjennomføre dette i 2024. Status på 

prosessen skal vedlegges 2. tertialrapport og årsrapport.  

2. tertial-

rapport 

Årsrapport 

2024:64 Gjennomføre en øvelse av intern sikkerhetsorganisasjon 1. tertialrapp. 

5.4. Registrering av statsansattes verv og økonomiske interesser 

Oppdrag (O) i 2024 Rapportering 

2024:65 Barne- og familiedepartementet viser til statsansatteloven § 39 a og 

ber med dette Bufdir om å utarbeide retningslinjer for registrering av stats-

ansattes verv og økonomiske interesser. Formålet med registreringen er å 

forebygge interessekonflikter, og gjennom åpenhet bidra til tillit til 

forvaltningen. Øverste leder av virksomheten inngår i registrerings-

ordningen. BFD forutsetter videre at Bufdir i utarbeidelsen av retnings-

linjene for sin registreringsordning fastsetter hvordan registrering skal skje, 

hvilke øvrige stillinger som evt. omfattes, og hvilke interesser som skal 

registreres.  

Kommunal- og distriktsdepartementet har, som en veiledning til 

virksomhetene i staten, gitt retningslinjer for registrering av statsansattes 

verv og økonomiske interesser. Retningslinjene gir ikke en opplisting av 

hvilke stillinger som skal omfattes, eller hva som skal registreres, men gir 

veiledning til virksomhetene om hva deres lokale registreringsordning skal 

inneholde. I retningslinjene gis informasjon om gjennomføring av 

virksomhetens registreringsordning, herunder krav til innsyn og personvern, 

og momenter til vurderingene av hvilke stillinger som skal omfattes av en 

registreringsordning, og hvilke verv og økonomiske interesser som kan 

registreres. Retningslinjene til KDD er tilgjengelig på regjeringen.no, se 

nærmere på Registrering av statsansattes verv og økonomiske interesser - 

regjeringen.no. 

Årsrapport 

5.5. Effektiviseringsfremmende tiltak 

Bufdir skal arbeide systematisk med å utnytte tildelte ressurser mer effektivt. Sentrale 

virkemidler i dette arbeidet er digitalisering og annen bruk av teknologi, omorganisering, 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/registrering-av-statsansattes-verv-og-okonomiske-interesser/id2949042/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/registrering-av-statsansattes-verv-og-okonomiske-interesser/id2949042/
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prosessendringer og samarbeid på tvers av sektorer. Det vises for øvrig til departementets 

føringer vedrørende hensiktsmessig og effektiv drift i instruks for økonomi- og 

virksomhetsstyring i Bufdir. 

5.6. Oppfyllelse av språklova § 13 og § 14 

Rapportering fra Språkrådet for 2022 viser at Bufdir ikke oppfyller kravene i språklova § 13 

om bruk av bokmål og nynorsk i allment tilgjengelige dokumenter. Sentrale statsorganer skal 

over tid bruke minst 25 prosent av både bokmål og nynorsk i allment tilgjengelige 

dokumenter. I henhold til § 14 skal statsorgan også gjøre skjemaer og andre 

selvbetjeningstjenester tilgjengelige på bokmål og nynorsk samtidig. Departementet ber om at 

dette får prioritet i 2024. 

5.7. Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen  

I de tilfeller hvor Riksrevisjonen har tatt opp konkrete forhold, skal Bufdir iverksette 

nødvendige tiltak slik at de forhold som påpekes blir rettet opp. Departementet ber om å bli 

orientert om hvordan eventuelle merknader fra Riksrevisjonen er eller vil bli fulgt opp i 

etatsstyringsmøtene. Bufdir skal oversende departementet kopi av svarbrev til Riksrevisjonen 

når korrespondansen går direkte mellom Riksrevisjonen og etaten. 

 

For 2024 ber departementet Bufdir særskilt å følge opp Riksrevisjonens undersøkelse av 

enkeltstående tilskudd og tilskuddsordninger, jf. oppdrag 4 i tillegg 9 til tildelingsbrev 2022. 

Oppfølgingen kan ta utgangspunkt i Bufdirs egne vurderinger av endringsbehov, herunder 

målene, målkriteriene og rapporteringen om måloppnåelsen for tilskuddsordningene Drifts- 

og prosjekttilskudd til tiltak mot vold og overgrep og Tilskudd til utviklings- og 

samhandlingsprosjekter i barnevernet. I tillegg kommer Bufdir sine planlagte tiltak for 

veiledning i hvordan bruken av tilskuddsmidler skal dokumenteres. Forslag til endringer i 

forskriftene bør skje i forbindelse med gjennomgangen av tilskuddsordningene for 

tilskuddsåret 2025. Det er viktig at det medregnes tid til eventuell høring av forslag til nye 

forskrifter. 

6. Rapportering og resultatoppfølging 

6.1. Rapporteringsoversikt 

Budsjettinnspill og økonomirapportering Frist 

RNB 2024* 
22.02.24 

  Økonomirapportering og prognose for inneværende år: 
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1. Rapportering i henhold til mal for økonomirapportering på følgende 

kapittel og poster: 842 postene 01 og 70, 3842 post 01, 847 post 01 og 3847 

post 01, 855/3855 (også post 21), 856  

2. Særskilt statusrapport for alle enkelttiltak: 

• Budsjettfordeling per prosjekt i 2024 

• Regnskapstall per enkelttiltak for forhenværende år  

• Rapporteringen gjelder kapitlene 840 postene 21, 61, 70 og 73, 841 postene 21 

og 22, 842 post 21, 846 postene 21, 61, 62, 70, 71 og 79, 847 post 01 og 3847 

post 01, 854 post 21 og 23, 351 postene 21, 70, 72,73, 352 postene 21, 

70,71,72    

Årsrapport og regnskap for 2023 15.03.24 

Rammefordeling 2025: interne omprioriteringer og andre rammeendringer 02.04.24 

Rammefordeling 2025: oppdaterte satsingsforslag  03.05.24 

Tekstinnspill til Prop. 1 S (2024-2025)  08.05.24 

Rammefordeling 2025: aktivitetsutvikling* – kap. 855 og 3855 24.05.24 

1. tertialrapport 2024 (inkl. økonomirapportering per 30.04 iht. mal) 
 

03.06.24 

  

Prognose for inneværende år: 

Som 1) over 

Som 2) over, dvs budsjettfordeling per enkelttiltak i 2024 og i tillegg skal rapporten 

inneholde regnskapstall, prognose, forventet mer/mindreforbruk, status fremdrift per 

enkelttiltak for inneværende år, og for kap. 351, post 21, 70, 72,73 og kap. 352, post 

21, 70,71,72 anslag på finansieringsbehov det påfølgende året 

Satsingsforslag og inndeknings- og innsparingsforslag for 2026* 
26.09.24 

2. tertialrapport 2024 (inkl. økonomirapportering per 31.08 iht. mal) 

30.09.24 

Nysaldering 2024** 

Prognose for inneværende år: 

Som 1) over 

Som 2) i rapportering 03.06.24 

Konsekvensjustering for 2026* og innspill til spesifikasjon av underposter på alle 01-

poster i 2025-budsjettet.  

28.11.24 

Årsrapport og regnskap for 2025 14.03.25 

* Bufdir bes ettersende oppdatert innspill på kap. 856, post 01, og kap. 3856, post 04, dagen etter at endelige BGU-prognoser foreligger. 

**Kap. 3856, post 04: Bufdir bes gi anslag for totalt antall dager barn har vært i omsorgssentrene over/under ett år det aktuelle budsjettåret. 
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6.2. Virksomhets- og regnskapsrapportering 

Departementet vil innhente opplysninger om regnskapsutviklingen i løpet av året og komme 

tilbake med nærmere angivelse av tidsfrister for denne rapporteringen. Det skal rapporteres på 

en slik måte at både forbruk per dato og planlagt forbruk for resten av året framkommer på en 

detaljert, ryddig og oversiktlig måte. Om nødvendig må ”virksomheten” på departementets 

forespørsel kunne gi rask dokumentasjon på regnskaps- og resultatutviklingen. 

Det er viktig at årsakene til vesentlige avvik fra mål og resultatkrav blir forklart på en 

utfyllende måte. Rapporteringen vil danne grunnlag for utarbeidelsen av 

resultatrapporteringen i Prop. 1 S.  

Føring av virksomhetsregnskap etter periodiseringsprinsippet 

Det vises til Finansdepartementets rundskriv R-114 15.12.22. Rundskrivet innebærer at alle 

statlige virksomheter senest innen regnskapsåret 2027 skal ha innført virksomhetsregnskap 

etter periodiseringsprinsippet og de statlige regnskapsstandardene (SRS). 

Det vises videre til departementets dialog med Bufdir som innebærer at Bufdir/Bufetat 

innfører dette fra og med regnskapsåret 2025. 

Departementet ber om at Bufdir i forbindelse med økonomirapporteringen for første og andre 

tertial 2024 kommer med en kort redegjørelse for status i arbeidet med å innføre 

virksomhetsregnskap etter SRS fra og med 1. januar 2025. 

Årsrapport og regnskap 

Årsrapport og regnskap for budsjettåret 2024 skal sendes departementet innen 15. mars 2025. 

Årsrapporten skal presentere en helhetlig vurdering av virksomhetens ansvarsområde, 

herunder en kvalitativ vurdering av:  

- mål- og resultatoppnåelse og gjennomføringen av tiltak  

- styringsparametere, der det ikke er formulert konkrete mål 

- effekten av egen innsats og prioriteringer 

- risiko og særlige utfordringer. 

Tertialrapportene er hovedsakelig avviksrapporter der virksomheten skal redegjøre for avvik, 

risiko for avvik og virksomhetens håndtering av dette. For øvrig vises til pkt. 3.4 i Instruks for 

økonomi- og virksomhetsstyringen i Bufdir. 

6.3. Rapportering på særskilte tema 

Tema Oppdrag Rapportering 

Risikovurderinger 

Redegjøre for risikovurderinger og presentasjon av 

risikoreduserende tiltak knyttet til mål- og 

resultatkrav i tildelingsbrevet 

Første tertial-

rapport  

Personalforvaltning  
1. Redegjøre kort for virksomhetens oppfølging av 

IA-avtalen 
Årsrapport 

https://www.regjeringen.no/contentassets/e3c03f39789d433a9ade95467740b6ab/bufdirs-okonomi-og-virksomhetsinstruks-151222.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/e3c03f39789d433a9ade95467740b6ab/bufdirs-okonomi-og-virksomhetsinstruks-151222.pdf
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2. Rapportere på regjeringens fellesføringer 

Aktivitets- og 

redegjørelsesplikter 

Redegjøre kort for virksomhetens oppfølging av 

likestillings- og diskrimineringsloven  
Årsrapport 

FNs bærekraftsmål 
Rapportere på virksomhetens oppfølging 

av bærekraftsmålene  

Årsrapport  

del III 

Tillitsreformen 
Redegjøre nærmere for hvordan tillitsbasert ledelse 

inngår i Bufetats lederskole. 
Årsrapport 

6.4. Etatsstyringsmøter 

Møte Dato Hovedtema 

1. etatsstyringsmøte 
26.04.24 

kl. 09:00-11:00 

Årsrapporten for 2023, status/planlegging for 2024 

inkludert risiko og risikoreduserende tiltak 

2. etatsstyringsmøte 
15.11.24 

kl. 09:00-11:00 

Rapport for 2. tertial og planlegging for 2024 

inkludert risiko og risikoreduserende tiltak. 

6.5. Økonomistyringsmøter 

Departementene vil invitere til økonomistyringsmøter ved behov, enten for økonomistyringen 

generelt, eller for spesifikke temaer. Bufdir står også fritt til å foreslå økonomistyringsmøter.  
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7. Vedlegg 

Vedlegg 1 – Rapporteringsskjema* 

Vedlegg 2 – Oppdragsliste**  

Vedlegg 3 – Mal for økonomirapportering 

Vedlegg 4 – Økonomi- og virksomhetsinstruks 

 

 Rapporteringskravene ligger i rapporteringsskjema. 

**  Oppdragene for 2024 ligger i tildelingsbrev, tidligere oppdrag ligger i relevant tildelingsbrev eller 

tillegg til tildelingsbrev. Oppdragslista er en sammenfatning av alle aktive oppdrag.  
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